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ZŠ Jana Železného  
má nový běžecký tunel

Cirkus Wolker se vydařil! 100 let speciálního školství  
v Prostějově

UDĚLENY CENY MĚSTA PROSTĚJOVA  
ZA ROK 2023!



R
V2

40
16
94
/0
2

ELEKTROPRÁCE

tel.: 777 466 080 
hiwa.h@seznam.cz

domy
byty
průmysl
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IZOLACE
Foukaná a stříkaná

Olomouc
150 000 Kč

dotace
zelená úsporám light

Infolinka: 800 181 800
www.foukana-a-strikana-izolace-olomouc.cz

SLEVA až

30 %
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ZÍSKEJTE PŘEDEM 
250 000KČ 
na zateplení s doplatkem 0kč  +420 800 181 800

SLEVY až 

35%

volejte  
ZDARMA 

celá ČR
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POTŘEBUJETE PRODAT  
VAŠI NEMOVITOST?

(byt, dům, chatu, pozemek, garáž apod.)

U nás jste na správné adrese.
NABÍZÍME :
a  VÝKUP NEMOVITOSTÍ ZA HOTOVÉ
a  DATABÁZI POPTÁVAJÍCÍCH KLIENTŮ 

S PROVĚŘENOU BONITOU
a  ŠIROKOU INZERCI NEMOVITOSTÍ
a  PRÁVNÍ SERVIS ADVOKÁTNÍ KACELÁŘE
a  BEZPLATNÉ PORADENSTVÍ
a  ODHADY PRO DĚDICTVÍ OD 500 Kč

Plumlovská 34, Prostějov
www.realitypolzer.cz

Pro klienta s hotovostí hledáme chatu  
nebo chalupu do 20 km od Prostějova.

LoPRODÁME  
(PRONAJMEME) 

I VAŠI NEMOVITOST

www.realitypolzer.cz

VOLEJTE
739 322 895

- KOMPLEXNÍ SLUŽBY
- 17 LET ZKUŠENOSTÍ
- VÝKUP NEMOVITOSTÍ
- ODHADY PRO DĚDICTVÍ
- BEZPLATNÉ PORADENSTVÍ

Martin Pekáček, DiS.
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Vážení občané, 
v  polovině září ovlivnily život na 
celém Prostějovsku povodně. 
Věnujeme se jim v  samostatném 
článku, na tomto místě bych rád 
zmínil, co nás čeká.
Krizová situace nás vedla k rozhod-
nutí zrušit letošní Prostějovské ha-
nácké slavnosti. Následující dny nám 
ukázaly, že to bylo velmi rozumné. 
Moc nás to všechny mrzelo, na akci 
jsme se těšili, ale příroda tentokrát 
nebyla na naší straně. Abychom měli 
možnost se ještě před zimou potkat 
a  také abychom podpořili místní 
podnikatele, připravíme na 19. října 
první ročník festivalu místních mini-
pivovarů a výrobců potravin. Nebu-
de to samozřejmě akce podobného 
rozsahu, jako bývají naše dožínky, to 
ani není možné. Nicméně bude to 
příležitost potkat se a užít si dobré 
jídlo, pití a zábavu. Festival, kterému 
říkáme Prostějovský oktoberfest, 
proběhne v Kolářových sadech.
S  povodněmi souvisí ještě jedna 
událost. Situaci na Prostějovsku 
se nám podařilo zvládnout i  díky 
obrovskému nasazení řady institu-
cí a  osob. Patří k  nim samozřejmě 
všechny profesionální složky inte-
grovaného záchranného systému, 
ale také jednotky sborů dobrovol-
ných hasičů a  spousta dalších lidí. 
Rádi bychom jim v příštích týdnech 
poděkovali. Pravděpodobně tuto 
událost spojíme s blížícím se listopa-
dovým Dnem veteránů, na kterém 
bychom chtěli poděkovat také na-
šim vojákům. Podrobnosti přinese-
me v příštím vydání Prostějovských 
radničních listů.

ÚVODNÍK PRIMÁTORA

Mgr. František 
Jura, primátor 
statutárního města  
Prostějova

Město Prostějov získalo Cenu 
hejtmana Olomouckého kraje za 
společenskou odpovědnost 

V  úterý 10. září 2024 se v  Olomouci 
uskutečnilo slavnostní vyhlášení další-
ho ročníku této soutěže v Olomouckém 
kraji. Město Prostějov získalo 1. místo 
v  kategorii „Obce s  rozšířenou působ-
ností“.
„Mám velkou radost, že činnosti, které 
všichni pracovníci magistrátu vykonávají, 
byly odborníky oceněny. Poděkování pa-
tří všem, kteří se na získání ocenění po-
díleli a mají na něm svou zásluhu,“ uvedl 
primátor František Jura.

Cena hejtmana je udělována ve spolupráci 
s Radou kvality ČR.
„Cílem soutěže je ocenit podnikatelské 
subjekty  (firmy)  a  organizace veřejného 
sektoru, obce, mikropodniky a  živnostní-
ky, které jsou aktivní v Olomouckém kraji 
na poli společenské odpovědnosti organi-
zací, a iniciovat zájem o uplatňování těchto 
principů zejména v problematice regionál-
ní, sociální, ekonomické a environmentální 
odpovědnosti,“ vysvětlil smysl soutěže ta-
jemník magistrátu Libor Vojtek.

Sokolský běh republiky 28. října 2024 
Opět se uskuteční také v Prostějově, start na náměstí 
T. G. Masaryka
PROGRAM:
11:00 Výdej startovních čísel pro všechny kategorie
12:45 Start dětských závodů
13:15 Rozcvička hlavního závodu
13:30 Pietní akt u sochy T. G. Masaryka
13:40 Ukončení registrací a uzavření startovní listiny
14:00 Start hlavního závodu
15:30 Vyhlášení výsledků všech kategorií
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100 let speciálního školství 
v Prostějově

V  pátek 30. 8. 2024 proběhl v  areálu 
Střední, Základní a  Mateřské školy Pro-
stějov, Komenského 10, den otevřených 
dveří rámci oslav 100. výročí založení spe-
ciálního školství v Prostějově.

Po zahájení bylo na programu krátká hu-
dební představení žáků, pedagogického 
sboru a skupiny ROMANTICA BAND.
Dne otevřených dveří se zúčastnil a slav-
nost zahájil primátor František Jura.

Pilotní projekt multižánrového 
festivalu divadla POINT Cirkus 
Wolker se vydařil!
Od čtvrtečního podvečera až do neděle 
8. září patřily prostory divadla Point v bu-
dově školy na Husově náměstí i speciálně 
upravené prostranství před školou letoš-
ní kulturní novince spojené s „wolkerov-
ským“ rokem, konkrétně multižánrovému 
festivalu Cirkus Wolker. Lahůdkou bylo 
bezesporu opravdové cirkusové šapitó, 
které nabídlo v pátek odpoledne hudební 
program a v sobotu pak akce pro rodiny 
s dětmi.
„Jsem ráda, že se podařilo tento počin 
uspořádat, akce, kterých jsem se účast-
nila, byly skvělé, atmosféra vynikající. 
Věřím, že si Cirkus Wolker užili všich-
ni návštěvníci.  Mám také velkou radost 
z  toho, že poprvé byl využit venkovní 
prostor před bývalou budou základní 
školy, kterou jsme právě pro uspořádání 
podobných akcí nechali upravit. K užitku 
byly sedací schody, stejně jako osvětlená 

venkovní galerie,“ říká 1. náměstkyně pri-
mátora Milada Sokolová, která si v rámci 
programu „vystřihla“ například roli Zdeny 
Wolkerové.

Co byste 
změnili v našem 
městě? 

Přijďte diskutovat na veřejné projednávání!
Je něco, co by bylo třeba udělat jinak, aby 
se vám v Prostějově žilo lépe? Máte ná-
pad, jak změnit konkrétní záležitosti ve 
vašem okolí? Chybí vám ve městě určité 
služby či aktivity? 
Pak přijďte na veřejný workshop konaný 
v rámci projektu Family Friendly Commu-
nity (obec přátelská rodině). Chceme sly-
šet vaše nápady, podněty a  připomínky, 
abychom mohli společně vytvářet lepší 
Prostějov pro všechny. Máme zájem na 
intenzivní komunikaci o  tomto tématu 
s  vámi, občany našeho města, a  chceme 
naslouchat vašim potřebám.
Termín: středa 16. 10. 2024 od 15:00 hodin
Místo konání: zasedací místnost ve dvo-
ře radnice, nám. T. G. Masaryka 130/14, 
Prostějov
Vaše názory jsou pro nás důležité. Přijďte 
a pomozte nám společně tvořit budouc-
nost našeho města! Více na: 
https://www.prostejov.eu/cs/obcan/ma-
gistrat/informace-z-odboru/odbor-soci-
alnich-veci/audit-familyfriendlycommuni-
ty/informacni-kampan/ 
Těšíme se na vaši účast!

Marcela Župková
náměstkyně primátora



INFORMACE Z MĚSTA

INZERCE

František Jura: Povodně jsme zvládli,  
všem za to moc děkuji

V  polovině září bo-
jovala část České re-
publiky se záplavami, 
které se nevyhnuly 
ani Prostějovsku. 
Primátor František 
Jura při nich řídil in-
tegrovaný systém na 
území obce s  rozší-
řenou působností, 
a  tak jsme mu na 

toto téma položili několik otázek. 

Pane primátore, můžete shrnout, čemu 
obce na Prostějovsku čelily? 
Byly to extrémní deště, které postupně zve-
daly hladiny potoků a  řek. Někde byl příval 
vody takový, že se za obcemi tvořily vodní 
laguny a v některých případech voda z polí 
stékala také do obcí. Oceňuji včasnou před-
pověď Českého hydrometeorologického 
ústavu, díky které nás tato situace nezaskoči-
la nepřipravené. Nechal jsem předem prověřit 

spojení na všechny starosty v našem obvodu, 
byli jsme ve spojení s hasičským záchranným 
sborem a situaci jsme pečlivě sledovali. 

Jak na tom byl samotný Prostějov? 
V našem městě ta nejhorší situace nena-
stala. Stoupala hladina Romže, která hro-
zila především ve Vrahovicích, ale i Hlou-
čely. Oba vodní toky naštěstí zůstaly ve 
svých korytech. V případě Hloučely nám 
pomohla vodní nádrž Plumlov, která část 
vody zadržela. 

A jinde na Prostějovsku? 
Jinde byla situace horší. Nejvíce velká voda 
zasáhla jižní část okresu, tedy Němčice 
nad Hanou, Vrchoslavice, Mořice a Neza-
myslice. Tam zaplavila nejen sklepy řady 
domů, ale v  Němčicích bohužel i  obytné 
části. Navíc se v  jižní části okresu vytvo-
řilo několik lagun. A nešlo samozřejmě jen 
o  samotnou vodu. Poryvy větru kácely 
stromy, které padaly na silnice i  na elek-

trické vedení. Výsledkem byly dočasně ne-
průjezdné komunikace a výpadky proudu. 
Povodně si u nás naštěstí nevyžádaly žádný 
lidský život. Škodám na majetku ale zcela 
zabránit nešlo, voda je živel s velkou silou. 

Kdo se na zvládnutí situace podílel? 
Na řešení situace mají velký podíl složky 
integrovaného záchranného systému, na 
prvním místě profesionální hasiči. Ale do te-
rénu vyrazily také stovky dobrovolných ha-
sičů, policisté a městští strážníci. Plné ruce 
práce měli kolegové starostové a  spousta 
dobrovolníků. Svoji roli také splnila povod-
ňová komise a po vyhlášení stavu nebezpe-
čí hejtmanem Olomouckého kraje také náš 
krizový štáb. Všem bych chtěl touto cestou 
poděkovat. Díky nim se podařilo situaci 
zvládnout. V době, kdy spolu děláme tento 
rozhovor, někteří hasiči ještě stále pomáhají 
na Jesenicku, kde byla situace výrazně horší 
než u nás. Nechci zapomenout ani na ně, 
mají můj velký respekt. 
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www.supersektor.cz

Supersektor.cz

PROSTĚJOV 
Kostelecká 2b 1.patro
mob. 724 543 962
prostejov@monarc.cz

SLEVA 10% na studentské pokoje Monarc

AKCE

KUCHYNĚ - NÁBYTEK 
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Nejlepší obce převzaly ceny za 
třídění starého elektra i odpadu

Slavnostní vyhlášení výsledků soutěží 
proběhlo 10. 9. 2024 v prostorách Červe-
ného kostela v Olomouci.
V  soutěži  O  keramické sluchátko  uspěla 
v kategorii do 2 000 obyvatel obec Náklo, 
v kategorii obcí nad 2 000 obyvatel loňské 
prvenství obhájila obec Ruda nad Moravou 
a v kategorii obcí s  rozšířenou působností 
vyhrál Šumperk. V  tomto klání, které vy-
hlašuje nezisková společnost ASEKOL ve 
spolupráci s  Olomouckým krajem už po-
patnácté v historii, je hodnocena výtěžnost 
odevzdaných vysloužilých elektrospotřebi-
čů v přepočtu na jednoho obyvatele. 
Souběžně byly také vyhlášeny ceny O Elek-
trooskara, kterými jsou oceňovány obce za 
třídění vysloužilých elektrospotřebičů. Sou-
těž pořádá kolektivní systém ELEKTROWIN 
s  podporou Olomouckého kraje již pode-
sáté. V Olomouckém kraji bylo v roce 2023 
prostřednictvím sběrné sítě ELEKTROWIN 
sebráno celkem 4 257 tun vysloužilých elek-
trospotřebičů, což představuje 6,7 % z cel-

kového množství zpětně odebraných elek-
trozařízení v  celé České republice. Každý 
obyvatel Olomouckého kraje tak v průměru 
odevzdal 6,73 kg spotřebičů.
Soutěž letos proběhla ve třech velikost-
ních kategoriích, jediným kritériem byl 
největší procentní nárůst množství vy-
sloužilého elektra v meziročním srovnání 
– mezi obcemi do 2 500 obyvatel se může 
pochlubit Osek nad Bečvou, v  kategorii 
do 10 000 obyvatel zvítězily Hlubočky 
a v kategorii nad 10 000 obyvatel pak vy-
hrál Prostějov.
Zároveň se udělovala ocenění za třídění od-
padů. Soutěž „O keramickou popelnici“  je 
už 19. rokem tradiční součástí informačních 
aktivit na podporu sběru separovaného 
odpadu, na nichž hejtmanství spolupracu-
je s  autorizovanou obalovou společnos-
tí EKO-KOM, a.s. První místo v  kategorii 
měst nad 15 tisíc obhájilo statutární město 
Olomouc a jako třetí obec v historii soutěže 
vstupuje do prestižní Síně slávy odpadové-
ho hospodářství Olomouckého kraje. Na 
druhém místě skončil Šumperk,  pomyslný 
bronz putuje do Prostějova. 
Do soutěže, kterou každoročně pořádá Olo-
moucký kraj se společností EKO-KOM, a.s., 
bylo zapojeno 399 obcí a měst Olomouc-
kého kraje. V samotném klání se hodnotila 
vykazovaná data v systému EKO-KOM. Šlo 
především o množství vytříděných odpadů 
na jednoho obyvatele a  počet tříděných 
komodit na území jednotlivých obcí a měst. 
Hodnocena byla mimo jiné i hustota sběrné 
sítě a další doplňková kritéria.

Zelená střecha 
na budově 
magistrátu

Rada města schváli-
la rozpočtové opatření 
ve výši 1.271.000 Kč na 
realizaci zelené stře-
chy a vegetačních úprav 
dvora budovy magistrá-

tu ve Školní ulici.
„Před časem dokončil odbor rozvo-
je a  investic investiční akci spočívající 
v  instalaci síťových nosných systé-
mů na tzv. zelenou fasádu objektu ve 
Školní ulici. Celkové náklady v  tomto 
případě činily 729 tis. Kč. Na tuto akci 
bylo v rozpočtu města Prostějova v le-
tošním roce vyčleněno 2 mil. Kč, došlo 
tedy k výrazné úspoře. Odbor rozvoje 
a  investic tedy doporučil využít zbý-
vající prostředky na zelenou střechu 
a  vegetační úpravy dvora stejného 
objektu,“ přiblížil náměstek primátora 
Jiří Rozehnal s  tím, že celková plocha 
střechy je 133,3 m2, z toho bude 98,1 m2 

osazeno zelení, zbylá část bude dopl-
něna štěrkovým kačírkem.
„Kromě estetického efektu má zelená 
střecha i  ekologický přínos. Pro reali-
zaci zelené střechy je zpracovaná pro-
jektová dokumentace, které předchá-
zelo technické a  statické posouzení 
konstrukce. Na akci vegetační úpravy 
dvora je zpracována projektová doku-
mentace a  lze ji také realizovat ještě 
letos,“ dodal Rozehnal.

-jg-

Rozšíření provozní doby magistrátu
Rada města stanovila rozšíření provozní doby magistrátu pro ve-
řejnost.
„Cílem úpravy je rozšíření úředních hodin tak, aby byli klienti 
magistrátu obslouženi i během polední pauzy a v pátek opět až 
do 14.00 hodin. Věřím, že to bude vstřícný krok vůči občanům 
a klientům,“ shrnuje primátor František Jura. 

Úřední hodiny magistrátu jsou v pracovních dnech  
stanoveny takto:
Pondělí:  od 8.00 do 17.00 
Úterý:   -  
Středa:  od 8.00 do 17.00 
Čtvrtek:  od 8.00 do 16.00 
Pátek:  od 8.00 do 14.00

Určeným pracovištím se stanovují úřední hodiny takto:
Podatelna: pondělí, středa: od 7.30 do 17.00,
úterý, čtvrtek: od 7.30 do 16.00,
pátek:   od 7.30 do 14.00.
Informační centrum – v období turistické sezony, tj. od 1. 4. do 31. 10.
pondělí až pátek od 8.00 do 17.00,
sobota   od 8.00 do 12.00.
Informační centrum – v období mimo turistickou sezonu,  
tj. od 1. 11. do 31. 3.
pondělí až pátek od 8.00 do 17.00 
Centrální spisovna: 
pondělí a středa 8.00–12.00, 13.00–17.00,
úterý a čtvrtek 8.00–12.00 
pátek   8.00–10.00 
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Ceny města Prostějova za rok 2023 uděleny
Při slavnostním ceremoniálu v obřadní síni 
prostějovské radnice byly dne 11. 9.  2024 
předány Ceny města Prostějova za rok 
2023. Z  rukou primátora Františka Jury, 
náměstkyň Milady Sokolové a  Marcely 
Župkové a  náměstků Jiřího Rozehnala, 
Jiřího Pospíšila a Miloše Sklenky převzala 
nejvyšší ocenění města pětice osobností:
PaedDr. Lenka Dohnalová, Ph.D.,
sbormistryně pěveckého sboru Proměny, 
autorka mnoha hudebních projektů. 
Mgr. Miloš Forst,
divadelník spjatý s  érou HaDivadla, he-
rec a autor písňových textů, autor knihy  
50 let – Jeskyňáři Prostějov. 
Magdalena Majarová,
mistryně ČR v  halové lukostřelbě, dlou-
holetá trenérka dětí a  mládeže, bývalá 
předsedkyně oddílu Lukostřelba Prostějov 
a členka Síně slávy prostějovského sportu. 
PaedDr. Květoslava Snášelová,
malířka, grafička, ilustrátorka a výtvarná pe-
dagožka. Tvorbu představila na mnoha vý-

stavách. Dosud organizuje výtvarné kruhy 
s výukou kresby a malby pro veřejnost. 
Miloš Zapletal,
spisovatel literatury pro mládež, pedagog, 
skautský redaktor. Významně se podílel 

na obnově vydávání skautských časopisů, 
vytvořil edici Skautské prameny. 
Jeho nejvýznamnějším dílem je mno-
hosvazková Velká encyklopedie her. 
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Botanická zahrada oslavila 90. narozeniny.  
Letošní program tím ale nekončí!
V neděli 8. září proběhla v Botanické za-
hradě Petra Albrechta na Lidické ulici „Za-
hradní slavnost“ jako připomínka kulatého 
výročí, které si botanická zahrada letos 
připomíná. Desítky návštěvníků si užili 
vernisáž výstavy „Zapustili kořeny“, která 
bude později umístěna u vstupu do zahra-
dy. V programu následovalo slavnostní vy-
sazení stromu za účasti členů vedení měs-
ta v čele s primátorem Františkem Jurou,  
1. náměstkyní Miladou Sokolovou a  ná-
městkyní Marcelou Župkovou. Společně 
jsme jako připomínku tohoto slavnostní-
ho dne vysadili blahočet chilský. Úchvat-
ný strom původem z  jihoamerických And 
se jednou stane nepřehlédnutelnou do-
minantou zahrady. Zvláštní větvení i  spi-
rálovitě poskládané štítkovité jehlice jej 
k tomu skutečně předurčují. A neméně za-
jímavý je fakt, že tento strom nijak výrazně 
nezměnil svou podobu od dob dinosaurů.

Ačkoliv je hlavní oslava za námi, botanická 
zahrada zve i na podzimní program! Nej-
větším lákadlem bude výstava dýní. Tu 
pro vás připravujeme ve spolupráci s Čes-
kým zahrádkářským svazem a společností 
SEMO Smržice. Ve druhém říjnovém týd-
nu tak na návštěvníky budou čekat pod-
zimní dýňová aranžmá v krásném prostře-
dí botanické zahrady. V sobotu 19. 10. se 
připojíme rovněž k připomenutí Dne stro-

mů. Ekocentrum Iris k tomuto dni chystá 
dopolední program v Kolářových sadech, 
odpoledne se pak přesuneme do botanic-
ké zahrady na komentovanou vycházku 
zaměřenou na dřeviny. Máme se na co tě-
šit, podzim v zahradě bude nádherný!
Pro aktuální informace sledujte webové 
stránky a  sociální sítě botanické zahrady. 
Akce probíhají pouze za příznivého počasí.

Mgr. Libor Marčan

Škole Jistota slouží 
nové vozidlo

S novým školním rokem zahajuje provoz i nové vozidlo školy 
JISTOTA, na jehož nákup přispělo významnou částkou měs-
to Prostějov.
Na slavnostní zahájení školního roku i  provozu vozidla se 
přišli podívat a  žákům a pedagogům zároveň popřáli mno-
ho úspěchů v letošním školním roce primátor František Jura 
a náměstkyně primátora Marcela Župková.

Finanční dar pro 
prostějovskou 
nemocnici

Primátor města František Jura společně s náměstkyní Marcelou 
Župkovou předali ve čtvrtek 5. 9. 2024 Nemocnici AGEL Prostě-
jov finanční dar ve výši 30 000 Kč.
  „Výše daru byla vypočtena po ukončení soutěže Dubnová výzva 
10.000 kroků, kterou pořádal spolek Partnerství pro městskou mo-
bilitu. Rada již před časem odsouhlasila poskytnutí peněz pro sociální 
případně charitativní účely dle počtu nachozených kilometrů ma-
gistrátními týmy dle vzorce: 1 Kč krát počet nachozených kilometrů. 
Letošní výzva tak přinesla nejen zdravý pohyb, ale také finance na 
smysluplné využití,“ uvedla náměstkyně primátora Marcela Župková.
Finanční prostředky budou využity na nákup antidekubitní matrace pro 
oddělení LDN.



R
V2

40
16
06

/3
9

Prodej a servis elektronických skútrů  
s nosností až 220 kg.

Dále nabízíme mechanické vozíky, chodítka  
a další zdravotnické pomůcky.

telefon: 577 001 314       mobil: 792 304 293
adresa: Broučkova 5240, Zlín

s našimi skútry, do města i do Přírody

NAKUPTE 
LEVNĚJI

Od 1. 1. 2024 
změny sazby DPH 

a ZVÝŠENÍ CENY o 6 %.

420 739 572 972   +420 739 573 610

DOPRAVA ZDARMA

+420 739 572 972
www.drevohabrovany.czobjednavky@drevohabrovany.cz

DOPRAVA ZDARMA 
CENÍK PLATNÝ OD 1. 9. 2024

TVRDÉ DŘEVO – nesušené
polínka 50 cm  1 340 Kč
polínka 33 cm  1 390 Kč
polínka 25 cm  1 490 Kč
MĚKKÉ DŘEVO – nesušené
polínka 50 cm  1 000 Kč
polínka 33 cm  1 050 Kč
polínka 25 cm  1 100 Kč
TVRDÉ DŘEVO – vzduchosuché
Polínka 50 cm nebo 33 cm  2 400 Kč

Cena je uvedena za 1PRMS (prostorový metr sypaný) vč. DPH.
Odběrné množství 5-20 PRMS.
METROVKY SKLÁDANÉ:
Tvrdé dřevo  1 750 Kč
Měkké dřevo 1 300 Kč

Cena je uvedena za 1PRMR (prostorový metr rovnaný ) vč. DPH.
Odběrné množství 10 PRMR.
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CA KONSULT s.r.o., Svatoplukova 2479, Prostějov
(vjezd vedle Veterinární kliniky Veterix).

tel.: 582 340 441, 604 542 454

ÚČETNÍ A DAŇOVÉ  
PORADENSTVÍ

VEDENÍ ÚČETNICTVÍ

CA KONSULT s.r.o., Havlíčkova 3a, Prostějov
tel.: 582 340 441, 604 542 454, www.cakonsult.cz

ÚČETNÍ A DAŇOVÉ  
PORADENSTVÍ

VEDENÍ ÚČETNICTVÍ

- hákové kontejnery 5 a 7 t (2, 3, 4, 5, 10, 12, 15, 18, 20 m3) 
- hákové kontejnery 14 t (10, 15, 32 m3)
- vanové ( řetězové ) kontejnery 8 t ( 5, 6, 7, 10 m3)

- hákové kontejnery 5 a 7 t (2, 3, 4, 5, 10, 12, 15, 18, 20 m3) 
- hákové kontejnery 14 t (10, 15, 32 m3)
- vanové ( řetězové ) kontejnery 8 t ( 5, 6, 7, 10 m3)
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Slavnostní otevření běžeckého tunelu
Déšť, mlha, nebo třeba mráz už sportu 
vadit nebude. I v době takto nevlídného 
počasí bude možno sportovat díky vybu-
dování běžeckého tunelu na ZŠ Jana Že-
lezného, který byl ve čtvrtek 5. 9. 2024 
slavnostně otevřen.
Výstavba tunelu započala v  říjnu 2023 
s vidinou plánovaného otevření v dubnu 
roku 2025. Stavba byla však dokončena 
ve velkém časovém předstihu, a tak mo-
hou žáci školy i  zájemci z  řad veřejnosti 
využívat nové kryté sportoviště již od 
dnešního dne.
Tunel bude primárně sloužit k provozo-
vání sportovních (rekreačních i  soutě-
žících) aktivit.  Stavba je navržena jako 
sportovní hala s  využitím pro běh na 
60 m a  skok daleký. Kryté sportoviště 
bude využíváno pro účely školní výuky 
tělesné výchovy a  rovněž pro využití 
sportovní veřejnosti, organizované i ne-
organizované.
Slavnostního otevření se za město Pro-
stějov zúčastnil primátor František Jura, 
náměstkové Jiří Rozehnal, Miloš Sklenka, 
Jiří Pospíšil a  náměstkyně Milada Soko-

lová a  Marcela Župková. Nechyběli ani 
zástupci Rady města Prostějova a prostě-
jovského zastupitelstva.

Vzácnou návštěvou byl pak český atlet 
a oštěpař Jan Železný, po němž nese ško-
la své jméno. 

Nemáte čas chodit na úřad? Nevadí!  
Své záležitosti ve věci správy místních poplatků 
vyřešíte z pohodlí domova
Na webu Portálu občana  https://rap.
prostejov.eu/  mají občané možnost elek-
tronicky  podávat formuláře pro správu 
místních poplatků a  tím si tak usnadnit 
komunikaci s  magistrátem při vyřizování 
svých požadavků týkajících se zavedených 
místních poplatků (poplatek za odpad, ze 
psů a užívání veřejného prostranství).

Na Portále občana jsou přístupné tyto formu-
láře potřebné ke správě místních poplatků: 
• Ohlášení poplatkové povinnosti k míst-

nímu poplatku za odpady
• Oznámení o  nároku na osvobození 

místního poplatku za odpady, který je 
třetím a dalším dítětem ve společné do-
mácnosti s jiným poplatníkem

• Oznámení nároku na osvobození (ze zá-
kona, pobyt mimo ČR)

• Žádost o vrácení přeplatku (odpady, psi)
• Ohlášení úlevy pro osoby invalidní ve 

III. stupni

• Ohlášení k místnímu poplatku ze psů
• Ohlášení poplatkové povinnosti k míst-

nímu poplatku za užívání veřejného 
prostranství

Prostějované si nyní mohou z  pohodlí 
domova dvacet čtyři hodin denně sedm 
dní v týdnu vyřídit své záležitosti týka-
jící se správy místních poplatků, aniž by 
se museli dostavit osobně na úřad. Vel-
kým bonusem portálu je platební brána, 
jejímž prostřednictvím si mohou občané 
Prostějova uhradit závazky vůči městu 
jednoduše online platební kartou.

V případě, že znáte variabilní symbol 
dalších členů domácnosti, je možné 
zaplatit místní poplatek na Portálu 
občana těmito způsoby:
• převodem z bankovního účtu
• online platební bránou
• prostřednictvím QR platby  
Při první návštěvě Portálu občana bude uži-

vatel vyzván k ověření identity. Přihlášení je 
možné přes Identitu občana (možnosti při-
hlášení jsou uvedeny na webových strán-
kách:  https://www.identitaobcana.cz/). 
Po registraci získají občané přístup do své-
ho osobního účtu, který jim nabízí ucelený 
přehled o  všech provedených i  neprove-
dených platbách či realizovaných podá-
ních. K co nejjednoduššímu používání při-
spívá i  automatické vyplňování formulářů 
ze známých údajů z profilu o občanovi.
Portál občana tak splňuje další z cílů rad-
nice zlepšit komfort našich občanů při 
jednání s úřadem. Prostředí je velmi intui-
tivní a pro běžného uživatele internetu by 
nemělo být problémem využívat výhody 
elektronické komunikace s úřadem.
Portál občana naleznete na adrese:  htt-
ps://rap.prostejov.eu/

 Zdroj: Finanční odbor Magistrátu města 
Prostějova
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Prostě jo vak
Radní na svém zasedání projedna-
li a  schválili rozpočtové opatření ve výši 
49.430 Kč na pořízení 50 ks softshello-
vých vaků pro děti v rámci sociálního pro-
jektu „Prostě jo vak“.
Projekt vznikl za spolupráce Střední školy, 
základní školy a mateřské školy JISTOTA 
a OZS Sociálního podniku z Bystřice pod 
Hostýnem. Městu Prostějovu byl tento 
projekt představen v  květnu letošního 
roku v  rámci osobního setkání zástupců 
obou organizací s  náměstkyní primátora 
pro oblast sociálních věcí Marcelou Žup-
kovou. Prvotní myšlenkou, která vedla ke 
vzniku projektu, bylo do budoucna zajis-
tit práci přes zimní období pro handicapo-
vané absolventy školy, kteří mají možnost 
uplatnění na trhu práce, a také pro další 
pracující handicapované osoby. Projekt 
může sloužit jako příklad dobré praxe 
spolupráce veřejného sektoru a sociální-
ho podniku.
„Vak je určen zejména pro menší děti do 
mateřských škol, školních družin, dět-
ských skupin, sportovních klubů atd. Jed-
ná se o  produkt, který má po rozložení 
tvar kruhu o průměru cca 120 cm a  jako 
takový může být použit i jako hrací pod-
ložka. Zároveň po jeho opětovném staže-
ní umožňuje pohodlné uskladnění hraček 

a jejich přenesení na jiné místo. Použitel-
nost vaku je univerzální v  interiéru i  ex-
teriéru,“ přiblížila náměstkyně Marcela 
Župková. 
Při mírné vlhkosti je zajištěna voděodol-
nost a částečná tepelná izolace. Zachá-
zení s  vakem je pohodlné pro všechny 
věkové skupiny od 3 let. Výrobek lze 
snadno udržovat a prát v pračce při tep-
lotě do 30 °C. 
Pro město Prostějov byl v rámci nabídky 
vytvořen slogan „Prostě jo vak“, který 
bude na vak umístěn společně se znakem 
města. 
Zakoupené vaky budou poskytnuty orga-
nizacím zřizovaným městem – mateřským 
školám, základním školám (pro školní 
družiny), dětské skupině. Rovněž mohou 
najít uplatnění při akcích města s  účastí 
menších dětí. Významným přínosem bude 
podpora integrace zdravotně postižených 
osob na trhu práce. 

-jg-

Skauti v Prostějově otevřeli novou klubovnu
Jedno ze tří prostějovských skautských 
středisek s novým školním rokem otevře-
lo činnost v nové klubovně. 
„Po letech hledání nových prostor jsme 
rádi, že se to konečně podařilo a můžeme 
se skautské metodě věnovat s lepším zá-
zemím v zádech,“ říká statutárka středis-
ka Pelikáni a vedoucí rekonstrukce Irena 
Marková. 
„Na domečku jsme pracovali dobrovol-
nicky po chvílích celý poslední rok. Bylo 
potřeba hlavně vyklidit roky nepoužívaný 
prostor, oklepat omítky, odvlhčit, nahodit 
sanační omítky, vymalovat, zajistit opravy 
střechy, zařídit interiér a celkově dlouhou 
dobu opuštěný prostor zútulnit.“   
Stará klubovna postavená v  roce 1968 
na pozemku také stále zůstává. Osud 
dřevěného domečku není zatím zcela 
vyjasněn. „Je pravděpodobné, že ho 
budeme využívat jako sklad materiálu, 
ale možná zůstane i pro nějaké speciální 
příležitosti. Má v sobě romantiku tím, že 

se tam vytápí krbem a celková atmosfé-
ra je poznamenaná pohnutým osudem 
skautského hnutí ve 20. století. I  když 
tam není zavedeno sociální zázemí, kte-
ré nám pro běžný program chybělo, na 
některé slavnosti nebo speciální příle-
žitosti určitě ještě dobře propůjčí svého 
ducha.“
Skauti ze střediska Pelikánů si polepšili ze 
20 m2 na skoro 160 m2, které jsou děleny 

do tří programových kluboven, kuchyně 
a koupelny. 
„Jsme vděčni všem, kteří nás podporovali, 
rodičům, že chodili na brigády nebo nás 
podpořili finančně, dětem i  dospívajícím 
všeho věku, že chodili pomáhat. A zejmé-
na Společnosti katolického domu, že nám 
tento desetiletí neobývaný domeček pro  
klubovnu dlouhodobě propůjčila. Dříve 
sloužil také jako spolková klubovna, takže 
jsme se od jeho smyslu neodchýlili a vě-
říme, že život, který se do něj teď vrátí, 
bude k radosti všem,“ říká Marková. 
Skauti se věnují dětem všeho věku a pod-
le své metodiky vedou děti k ideálům de-
mokracie, zažít dobrodružství, učit se no-
vým dovednostem a budovat přátelství. 
Novou klubovnu najdete na adrese Vápe-
nice 21, informace o  činnosti na https://
pelikaniprostejov.webnode.cz/ 
Slavnostní otevření pro přátele i  veřej-
nost proběhlo koncem prázdnin, dne  
30. 8. 2024. Zdroj: Irena Marková

Oslavte s námi 
Svátek seniorů 
Stejně jako každý rok vás srdečně 
zveme na Svátek seniorů, který se 
uskuteční 4. listopadu 2024 ve Spo-
lečenském domě Prostějov, Komen-
ského 6. 
Připravili jsme pestrý program, kte-
rý zahrnuje hudební vystoupení, kde 
si můžete užít známé melodie nebo 
si zatančit. Nebudou chybět ani vy-
stoupení mladých talentovaných ta-
nečníků, zpěváků a kouzelnice, která 
vás překvapí svými triky.
Těšit se můžete také na tombolu 
s pěknými cenami. Po celé odpoled-
ne bude probíhat příjemné posezení 
u kávy, kde si budete moci popovídat 
s přáteli, udělat si fotku se zpěvákem 
Radimem Schwabem nebo se potkat 
se zástupci vedení města Prostějova.
Přijďte se s  námi pobavit, načerpat 
dobrou náladu a užít si svátek! Hlavní 
program zábavného odpoledne za-
číná už ve 14 hodin. Zanechte doma 
starosti a přidejte se k nám – těšíme 
se na vás!

-jp-
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Mobilní sběr – podzim 2024

PŘEBÍRANÉ ODPADY:
• nebezpečný odpad – jedná se o odpad 

toxický nebo jinak nebezpečný např. 
barvy, fotochemikálie, agrochemický 
odpad včetně obalů, oleje, tuky. Léky 
se nepřijímají.

• pneumatiky – se nepřijímají, podléha-
jí zpětnému odběru. Místa zpětného 
odběru jsou vyvěšena na webu Minis-
terstva životního prostředí (SEZNAM 
PNEU_1Q 2023_aktuální.xlsx [mzp.cz]) 
a pro kolektivní systém přímo na jejich 
stránkách Sběrná místa • Eltma V Pro-

stějově jsou místy zpětného odběru 
pneumatik i oba sběrné dvory.

• objemný odpad – jedná se o  odpad 
z domácností, který je rozměrný a není 
možno ho umístit do popelnic např. sta-
ré koberce, linolea, starý nábytek, vyřa-
zené oblečení apod.

• vyřazené elektrozařízení – se nepřijímá. 
Ledničky, mrazničky, pračky, myčky, 
sušičky, tato zařízení můžete zdarma 
odevzdat v  průběhu celého roku na 
sběrných dvorech nebo kterémkoliv 
místě zpětného odběru elektrozařízení. 

https://isoh.mzp.cz/registrmistelektro 
• Stavební odpady – cihly, omítky, beto-

ny, eternit apod., nebudou odebírány.
• Eternit může být odebrán jen na před-

chozí objednávku obce do samostat-
ného kontejneru v  předstihu sběrové 
soboty nebo v průběhu roku.

Veškeré přijímané odpady budou pře-
dávány zaměstnancům společnosti FCC 
Prostějov v den přistavení vozidel a kon-
tejnerů na místě k tomu určeném.
S odpady se bude nakládat způsobem vy-
hovující současným legislativním a ekolo-
gickým normám. 
Mimo výše uvedený termín je možné od-
pad denně odložit na sběrném dvoře.
Děkujeme občanům, že třídí odpad a od-
kládají ho na místa k tomu určená!

Statutární město Prostějov prostřednictvím společnosti FCC Prostějov, s.r.o., 
zajistí dne 19. 10. 2024 v níže uvedených okrajových částech města mobilní sběr 
odpadu:

Časový harmonogram pro předání odpadů:

Stanoviště (obec) Čas předání odpadu a elektrozařízení

1. Vrahovice M. Pujmanové u mostu 9:30–9:40

2. Vrahovice ul. J. Suka 9:45–9:55

3. Vrahovice ul. M. Alše 10:00–10:10

4. Vrahovice ul. K. Světlé 10:15–10:25

5. Čechůvky točna 10:30–10:40

6. Domamyslice u samoobsluhy 10:50–11:00

7. Čechovice u pošty 11:05–11:15

8. Žešov u pomníku 11:30–11:45

Bloková čištění města 2024
08. 10. – BLOK 46 
J. V. Myslbeka, Norská, Švýcarská, Finská, 
Francouzská, Belgická, Italská, Holand-
ská, Anglická, sídl. Západ – parkoviště, 
sídl. Západ – vnitrobloky, J. V. Myslbeka 
– Moravská – Holandská cyklostezka

10. 10. – BLOK 47 
sídl. Svobody – vnitroblok (blok 2–16), 
sídl. Svobody – parkoviště (blok 2–15), 
Anenská,
sídl. Svobody – parkoviště a komunikace 
(blok 9–11), sídl. Svobody – komunikace 
a parkoviště (blok 8), sídl. Svobody, cyk-
lostezka U sv. Anny – sídl. Svobody

15. 10. – BLOK 48
sídl. Svobody – vnitroblok (blok 17–21), 
sídl. Svobody – parkoviště (blok 18–21), 
Plumlovská (Jungmannova – včetně kru-
hového objezdu), Jungmannova parkovi-

ště, Jungmannova (Plumlovská – Česká), 
cyklostezka (Jungmannova – křižovatka 
bl. č. 17–18)

17. 10. – BLOK 49 
Zahradní, Luční, K Rybníku, Ovocná, Prů-
chodní, Slunečná, Jabloňová (Luční – kru-
hový objezd Albert), Vřesová, Třešňová

22. 10. – BLOK 50 
Česká, Šlikova, Krátká, Rostislavova, Má-
nesova, Máchova, Riegrova, Brandlova, 
Jungmannova (Česká – B. Šmerala), Mlýn-
ská, Mlýnská – parkoviště, Kolářovy sady

24. 10. – BLOK 51 
Čechovická, Lipová, 5. května (Čecho-
vická – Kaštanová), Ječná, Na Blatech 
(Čechovická – Kaštanová), V  Zahradách, 
Ovesná, Kaštanová (pouze ruční úklid), 
Habrová, Žitná, Žitná cyklostezka

30. 10. – BLOK 52 
Na Blatech (Kaštanová – Domamyslická), 
5. května (Kaštanová – Domamyslická), 
Růžová, Jasanová, Javorová (Žitná – 5. 
května), Vrbová, Borová, Družební, Kara-
fiátova, Šípková, Domamyslice – u kaplič-
ky, Ořechová, Domamyslická komunikace 
SSOK vč. kruhového objezdu

31. 10. – BLOK 53
Šeříková, Jasmínová, V  loučkách, Na 
Splávku, Za Humny, Pod Vinohrádkem, 
Akátová, Lísková, Olšová, Modřínová

V  případě dotazů k  blokovému čištění 
volejte vedoucího střediska čištění spol. 
FCC Prostějov, s.r.o.
pana Martina Halu – tel. 737 242 163 nebo 
pracovnici Magistrátu města Prostějova –
Odboru správy a  údržby majetku města 
Ilonu Kovaříkovou – tel. 582 329 559.
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INFORMACE Z MĚSTA

Podzimní úklid 2024
Podzimní úklid města proběhne v  Pros-
tějově stejně jako obvykle v měsíci říjnu. 
Bude zahájen v  úterý dne 01. 10. 2024. 
Počínaje tímto dnem budou po městě 
rozmisťovány velkoobjemové kontejnery 
v  termínech níže uvedeného seznamu. 
Stejně jako každý rok se bude odpad tří-
dit na velkoobjemový (jedná se o odpad 
z  domácností, který je rozměrný a  není 
možno ho umístit do popelnic (např. ko-
berce, linolea, starý nábytek) a biologický 
(odpad ze zahrad). Kontejnery budou na 
místě vždy v  určený den od 15.00 hod 

do naplnění, nejdéle však do 18.00 hod. 
Naplňování každého kontejneru odpa-
dem bude sledováno a  třídění odpadu 
kontrolováno pověřeným pracovníkem 
svozové společnosti FCC Prostějov, s.r.o., 
jelikož jsou určeny pouze pro velkoobje-
mový a  zahradní odpad. Do těchto van 
není možné odkládat odpad nebezpečný 
(barvy, ředidla, akumulátorové baterie, 
pneumatiky) a  žádný průmyslový nebo 
živnostenský odpad. Dále není povoleno 
dávat do kontejnerů inertní odpad (ru-
misko, hlína). 

Kontejnery budou v  ulicích přistaveny 
podle aktuální dopravní situace a volné-
ho místa v ulici.

Informace o průběhu úklidu můžete zís-
kat u společnosti
FCC Prostějov, s.r.o. na tel. 582 302 757 
nebo 737 242 185 p. Kostlán a Magistrátu 
města Prostějova – Oboru správy a údrž-
by majetku města na tel. 582 329 559 pí. 
Kovaříková.

01. 10. sídl. Hloučela – C. Boudy sídl. Hloučela – A. Slavíčka sídl. Hloučela – V. Špály sídl. Hloučela – J. Zrzavého

02. 10. Vícovská – V. Škracha B. Šmerala – dál k rybníku Gen. Dudy č. 14

03. 10. Waitova – Dr. Horáka Okružní ul. za hostincem 
U posledního haléře

Mozartova nebo Družstevní

04. 10. Česká-Máchova Riegrova Drozdovice 53  
(před prodejnou skútrů)

B. Němcové

07. 10. Fanderlíkova – u Sezaka Fanderlíkova – školka Kpt. O. Jaroše Za veledromem naproti č. 8

08. 10. Šárka – Spitznerova Dolní – parkoviště u věžáků 
č. 26

Jezdecká – Puškinova Husovo nám. – u školy

09. 10. Arbesovo nám. sídl. E. Beneše – Květná –
Sportovní

V. Nezvala nám. Spojenců

10. 10. Trávnická – střed Švabinského Havlíčkova 43 Joštovo nám.

11. 10. Dobrovského – Tylova Libušínka Dobrovského – parkoviště 
za obchodem

Vodní – Mlýnská

14. 10. Nerudova – domov důchodců Bezručovo nám.

15. 10. Pod Kosířem – Palečkova Rejskova Volfova – Příční

16. 10. Žižkovo nám. nám. E. Husserla

17. 10. Žešov – hospoda Žešov – u obchodu Žešov – dětské hřiště Žešov – hřiště

18. 10. Domamyslice – u samoobsluhy Domamyslice – ul. 5. května Domamyslice – u kapličky

21. 10. Čechovice – u pošty Čechovice – Luční Čechovice – u kapličky Čechovická u ZD

22. 10. Krasice – Západní Krasice – Moravská za 
obchodem

Krasice – Na Brachlavě Kosířská – Na Vyhlídce

23. 10. Vrahovice – Trpinky Vrahovice – K. Světlé Vrahovice – Čechůvky točna Vrahovice – M. Alše - 
- P. Jilemnického

24. 10. Vrahovice – Jano Köhlera Vrahovice – J. Suka Vrahovice – Tovární plocha 
u garáží (proti ul. Stukova)



DAAAAAALÍ!
Čtvrtek 3/10 • 15:00

komedie • 2023 • Francie • 77 min. 
režie: Quentin Dupieux • titulky

Hravý a místy velmi vtipný fi ktivní do-
kument se spletitým dějem, který se 
skládá z překrývajících se snových sek-
vencí, nepředvídatelných skoků v čase 
a kde samotného umělce ztvárňuje 
pět různých herců. Film se proměňu-
je v zábavnou noční můru, v níž je sen 
součástí fi lmu, fi lm součástí příběhu 
a příběh součástí snu a tak dále stále 
dokola. Francouzský mistr absurdního 
humoru Quentin Dupieux svým fi l-
mem vzdává duchaplnou poctu slav-
nému surrealistovi Salvadoru Dalímu.

MIKI
Úterý 8/10 • 15:00

krimithriller • 2024 • Slovensko
106 min. • režie: Jakub Kroner • titulky

MIKI je příběh muže, který se vrátí ze 
zahraničí zpět do své rodné vesnice, 
do země, která se rychle mění a ve 
které se otevírají nové velké možnos-
ti i v oblasti organizovaného zločinu. 
Miki, původním povoláním řidič auto-
busu, v sobě postupně objeví a aktivu-
je schopnosti k tomu, aby vybudoval 
jednu z největších a nejobávanějších 
mafi ánských skupin v zemi. Film podle 
skutečného příběhu mafi ánského bo-
sse Mikuláše Černáka.

KOS V OSTRUŽINÍ
Čtvrtek 17/10 • 15:00

drama • 2023 • Gruzie • 110 min.
režie: Elene Naveriani • titulky

Samotářské Etero je 48 let, žije v 
ospalé gruzínské vsi a v oprýskaném 
koloniálu prodává prací prášky a kos-
metiku. Vesničané se na ni dívají jako 
na podezřelý úkaz. Miluje dorty, řeku 
a ostružiny, které jí byly po celý život 
rodiči, kamarády i milenci. Nikdy se 
nevdala, nikdy nepoznala muže, nikdy 
po žádném netoužila. Vše se ale změ-
ní, když nečekaně zahoří k ženatému 
muži. Opětovaná láska je příslibem 
nového štěstí. Ale opravdu stojí za to, 
aby kvůli němu opustila to své staré?

SVĚTÝLKA
Úterý 22/10 • 15:00

drama • 2024 • Česko • 78 min
režie: Beata Parkanová • česky

Přesně a citlivě poskládaná mozaika 
rozhodujícího dne v životě dítěte, kte-
rý boří dětské jistoty a říká – jsi člověk 
ohrožený samotou. Právě do takového 
letního dne se Amálka probudí, do svě-
ta, který dosud nic neohrožovalo a který 
sdílí s kocourem, rodiči, dědou a babič-
kou. Na zahradě jsou důvěrné kouty, za 
plotem les a rybník, silnice a louka, nade 
vším nebe. A měl by být den s drobnými 
zádrhely a drobnými radostmi jako kaž-
dý jiný. Ale nebude. Odněkud se tu vzal 
nepokoj, který trucuje a nechce si hrát.

METRO 
SENIOR

speciální projekce fi lmů 
brzy odpoledne 
přístupné všem 

bez omezení věku
za 70 Kč

10
ŘÍJEN
2024

VLNY
Čtvrtek 31/10 • 15:00

historický • 2024 • Česko • 131 min. 
režie: Jiří Mádl • česky

Na konci 60. let, kdy zněl z rádiových 
vln rokenrol a studentské revolty měnily 
svět, nastoupí starší z bratrů do prestižní 
redakce rozhlasu. Záhy se ocitne v ne-
bezpečném souboji redaktorů a tajných 
služeb. Ve víru událostí půjde brzy všem 
o život a hlavní hrdina stojí před drsnou 
volbou: ochránit bratra, nebo pravdu a 
kolegy? Film je inspirován skutečným 
příběhem skupiny novinářů mezinárod-
ní redakce Československého rozhlasu 
a jejich odhodláním přinášet nezávislé 
zprávy za každou cenu.
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ve Smetanových sadech

v pátek 4. října 2024
od 18:00 do 20:00 hodin 

Okrašlovací spolek města Prostějova ve spolupráci s RC Lodička a mateřskými školami  
Partyzánská, A. Krále, Hanačka, Květná, Melantrichova, J. Železného, Žešov, 

Libušinka, Dvořákova, Šárka, Moravská, Raisova, Husovo náměstí, Rumunská 
pořádají pod záštitou Zdravého města Prostějov 

DÝÒOVOU STEZKU
ODVAHY A ZRUÈNOSTI

Více na www.okraslovacispolek.cz 

Pro děti bude připravena dobrodružná stezka osvětlených dýní 

s připravenými úkoly. Na děti čekají drobné dárky a odměny za splněné úkoly.

Mediální partneři akce: Akce se koná za finanční či jiné podpory těchto partnerů:
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AKCE PRO DOSPĚLÉ
1., 15., 29. 10. | ÚT | 9.30 H | PODKROVNÍ SÁL   
VIRTUÁLNÍ UNIVERZITA TŘETÍHO VĚKU 
Otevíráme nový cyklus přednášek s názvem „Santini“. Profesor UP 
v Olomouci doc. Martin Pavlíček nám prostřednictvím šesti videopřednášek 
přiblíží život a dílo významného českého barokního architekta Jana Blažeje 
Santini Aichela. Přihlášky a další informace získáte na první hodině, kde si 
můžete vše nezávazně vyzkoušet. Tato akce je určena seniorům. Zúčastnit 
se mohou studenti předchozích kurzů i noví zájemci. 

2., 9., 16. 10. | ST | 10 – 12 H | UČEBNA 
TRÉNOVÁNÍ PAMĚTI PRO POKROČILÉ
Otevíráme dopolední pokročilý kurz trénování paměti určený zájemcům, 
kteří již absolvovali základní kurz v naší knihovně nebo obdobný kurz 
zaměřený na trénink paměti v jiných institucích. Ve třech setkáních se 
společně budeme věnovat paměťovým úkolům, hrám a hlavolamům. 
Do kurzu je nutné se předem přihlásit osobně v čítárně, telefonicky 
(582 329 661) nebo na e-mailu citarna@knihovnapv.cz. 

10., 17., 24. 10. | ČT | 10 – 12, 13 -15 H | UČEBNA
KURZ: JAK NA CHYTRÝ TELEFON NEBO TABLET 
Chcete se zdokonalit v ovládání chytrého telefonu nebo tabletu? Víte, jak 
správně a bezpečně tato zařízení používat? Umíte využívat všechny jejich 
dostupné funkce a aplikace? Přihlaste se na náš praktický kurz a během tří 
dvouhodinových lekcí se to naučíte. Akce se koná v rámci projektu Digitální 
odysea Nadace Vodafone a je určena seniorům od 65 let. 
Počet míst je omezen, zájemci se mohou hlásit osobně v čítárně, telefonicky 
(582 329 661) nebo na e-mailu citarna@knihovnapv.cz.

10., 24. 10. | ČT | 15.30 – 17.30 H | UČEBNA   
PORADNA SOS PRO SPOTŘEBITELE
Máte spotřebitelský problém a nevíte, kam se obrátit? Řešíte potíže 
s reklamací, nájemními vztahy, s dodavateli energií apod.? Přijďte si pro 
radu do knihovny! Odborní právní poradci Sdružení obrany spotřebitelů – 
Asociace s Vámi budou řešit Váš konkrétní problém. Služba je pro veřejnost 
ZDARMA.

10.10. | ČT | 16 H | PODKROVNÍ SÁL    
PRO SENIORY: SOCIÁLNÍ SÍTĚ 
Chcete se orientovat ve světě Facebooku, Instagramu a dalších sociálních 
sítí? Víte, jak sociální sítě fungují a jak je bezpečně a efektivně používat? 
Nejen to se dozvíte v dalším pokračování cyklu praktických přednášek 
organizace SeniorOn. Přijďte se zeptat na vše, co vás zajímá. Vstup volný.

14.10. | PO | 17 H | PODKROVNÍ SÁL  
SETKÁNÍ SE SPISOVATELEM ALEŠEM PALÁNEM
Srdečně vás zveme na setkání se spisovatelem, publicistou a dvojnásobným 
držitelem ocenění Magnesia Litera Alešem Palánem. Bude mluvit nejen 
o svých čtenářsky velmi oblíbených knihách rozhovorů se samotáři žijícími 
stranou civilizace (Raději zešílet v divočině, Jako v nebi, jenže jinak), ale 
i o titulech Náčelník a Muž, který sází borovici blatku. Můžete se těšit na 
autorské čtení, autogramiádu a prodej knih za zvýhodněnou cenu. Vstup 
zdarma.

16. 10. | ST | 17 H | PODKROVNÍ SÁL   
HERALDIKA V PROSTĚJOVĚ
Město Prostějov i jeho jednotlivé budovy byly v minulosti majetkem 
šlechtických rodů. Rodové erby jsou dodnes součástí výzdoby některých 
domů. V prezentaci Jana Lázny si všechna tato místa ukážeme. Dozvíme 
se také, jakou úlohu jejich majitelé hráli v dějinách města a jaké byly jejich 
vzájemné rodové vazby. Příslušníci šlechty žili v Prostějově ještě v minulém 
století a někteří nobilitovaní občané mezi námi stále žijí. Také tyto rody 
i jejich rodové erby si připomeneme.

23.10. | ST | 17 H | PODKROVNÍ SÁL   
ČERNÁ HORA: MALÁ ZEMĚ, VELCÍ LIDÉ
Chcete se dozvědět víc o malé zemi s krásnou přírodou a bohatou 
historií? Přijďte na cestovatelskou přednášku manželů Poulíkových. Uvidíte 
úchvatné fotografie z nejhlubšího kaňonu, nejdelší pláže a nejkrásnější 
zátoky v Evropě a dozvíte se spoustu zajímavostí z dějin a kultury této 
balkánské země.

24.10. | ČT | 17 H | PODKROVNÍ SÁL   
DIGITÁLNÍ ROVNOVÁHA
Přijďte se na chvíli odpojit od technologií a zúčastněte se inspirativní 
přednášky o digitální rovnováze, soustředění a kráse přítomného okamžiku. 
Dozvíte se praktické tipy a strategie, které vám pomohou zkrotit chytrá 
zařízení a využívat je tak, aby vám přinášela co největší užitek. Přednáška 
nabídne také prostor pro diskusi a sdílení zkušeností, kde si můžete vyměnit 
názory a tipy s ostatními účastníky.

AKCE V KNIHOVNĚ PRO DĚTI A MLÁDEŽ

14. 10. | PO | 15 – 17 H 
TVOŘIVÁ DÍLNA
Tvoříte rádi? Pak je pro vás knihovna to pravé místo! Tentokrát budeme 
vyrábět papírovou sovičku, kterou můžete využít třeba jako ozdobu do 
květináče. Akce je určena dětem do 15 let. 

17. 10. | ČT | 17.15 H  
SETKÁNÍ SE SPISOVATELKOU MICHAELOU FIŠAROVOU
Setkání se zajímavými osobnostmi VI.: Michaela Fišarová, známá 
spisovatelka pro děti, nám společně se svým hereckým kolegou Miroslavem 
Reilem představí své knihy. Můžete se těšit na autorské čtení, herecké výstupy 
i prodej knih s autogramiádou.  

21. 10. | PO | 13 – 16 H 
HRAVÉ ODPOLEDNE S DESKOVKAMI
Moderní deskové hry jsou velmi různorodé, zábavné a napínavé. Nuda 
nehrozí! Máme hry pro malé děti, náctileté, skupinky i samotáře. Stavte se 
sami, s kamarády či rodiči, pro všechny se najde ta pravá hra. Rádi vám 
pomůžeme s výběrem a vysvětlíme pravidla.

24. 10. | ČT | 17.15 H  
ÚNIKOVÁ HRA: GOLEM
V této dobrodružné únikovce se stanete pomocníky rabiho Löwa. Dokážete 
v jeho tajné pražské pracovně vytvořit šém, který oživí Golema? Budete 
plnit netradiční úkoly, luštit hádanky a odhalovat skrytá tajemství a indicie, 
které vám napoví, jak dál v příběhu pokračovat. Hra je určena pro 1–2 
hráče od 8 do 12 let. Rezervace předem nutná! Nahlaste se telefonicky 
(582 329 673) nebo osobně v knihovně (Vápenice 9). Více informací na 
www.knihovnapv.cz/unikovka.

31. 10. | ČT | 17.15 H  
SETKÁNÍ SE SPISOVATELKOU KLÁROU SMOLÍKOVOU
Setkání se zajímavými osobnostmi VII.: Klára Smolíková, oblíbená 
spisovatelka knih pro děti a mládež, k nám přijede se svou besedou 
Knihožrouti, knihomolové a další knižní havěť. Přijďte se seznámit s rodinou 
Knížkových! Její členové pořád leží v knihách, v knihovnách jsou pečení 
vaření a stránky doslova hltají. Čeká nás výprava za tajemstvím knih, při 
které budeme ke knihám čichat a možná je i trochu okusovat. Dozvíme 
se, jak se knihy vymýšlí i proč je tak důležitá jejich obálka. A nakonec se 
můžete těšit na autogramiádu.

PO CELÝ MĚSÍC

SOUTĚŽNÍ KVÍZ: HURÁ DO ŠKOLY! 
Stali se z vás prvňáčci nebo už jste zkušení školáci?  Připravili jsme 
kvíz pro děti od 6 do 10 let. Ukažte, co všechno už umíte, a hrajte o 
pěkné ceny! Prvňáčci si v kvízu procvičí své dovednosti, které získali ve 
školce, a starší děti si mohou zavzpomínat, jaké to bylo v první třídě. 
Ze správných odpovědí vylosujeme tři žáky první třídy a jednoho ze 
starších soutěžících, kteří získají odměnu. Kvíz si stáhněte na www.
knihovnapv.cz/souteze nebo vyzvedněte v knihovně a vyplněný ho zde 
odevzdejte nejpozději do 31. 10. 2024.

29.10. | ÚT | 9 H | UČEBNA   
TVOŘIVÁ KNIHOVNA PRO SENIORY
Tvoříte rádi a chtěli byste se seznámit se stejně naladěnými vrstevníky? 
Přijďte do knihovny a užijte si kreativní dopoledne v příjemné společnosti. 
Tentokrát budeme vyrábět dekorace z makovic. Zájemci se mohou hlásit 
v půjčovně, počet míst je omezen.
 
31.10. | ČT | 10 – 12 H | PODKROVNÍ SÁL  
BEZPEČNÉ ON-LINE NAKUPOVÁNÍ A PLATBY
Zboží si často vybíráme a někdy i nakupujeme na internetu. Občas se také 
na internetu snažíme prodat to, co už nepotřebujeme. Jak tyto činnosti 
provádět co možná nejbezpečněji? Na co si dát pozor a čeho se úplně 
vyvarovat? Nejen to se dozvíme na přednášce Ing. Hany Čepové, která se 
uskuteční v rámci projektu Digitální senior společnosti T-mobile. Akce se 
koná ve spolupráci s o.p.s. Maltézská pomoc. Přihlásit se můžete na www.
digitalnisenior.cz. Pozor, počet míst je omezen!

31.10. | ČT | 13 - 15 H | PODKROVNÍ SÁL  
ÚVOD DO SVĚTA UMĚLÉ INTELIGENCE 
O tématu umělé inteligence se mluví velmi často. Co to je a k čemu to 
může být dobré? Máme se umělé inteligence obávat? Umí česky? Mohou ji 
senioři k něčemu využít? Na tyto a další otázky odpoví přednáška Ing. Hany 
Čepové, která se uskuteční v rámci projektu Digitální senior společnosti 
T-mobile. Akce se koná ve spolupráci s o.p.s. Maltézská pomoc. Přihlásit se 
můžete na www.digitalnisenior.cz. Pozor, počet míst je omezen!
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Kojetínská 4750/6, 796 01 Prostějov
www.dtvs.cz

Bližší informace o pozici najdete na našich stránkách:
www.dtvs.cz/volna-pracovni-mista
Strukturovaný životopis, prosíme, 
zašlete na e-mail: nabor@dtvs.cz

Případné dotazy směřujte na telefonní číslo: 777 817 147

OBSAZUJEME NÁSLEDUJÍCÍ POZICE:
• Výzkumný, vývojový pracovník - elektrotechnik (m/ž)
• Rovnač (náborový příspěvek 40 tisíc Kč)
• Zámečník kolejových konstrukcí
• Technik IT (m/ž)

NABÍZÍME (MIMO JINÉ):
• Roční mimořádná odměna (13. mzda)
• Kombinovatelný bene� t ve výši 6000 Kč za rok   

(Flexi Pass CARD / příspěvek na životní či penzijní 
pojištění)

• Letní rekreace pro děti zaměstnanců zdarma  
(do výše 8000 Kč za dítě)

• 5 týdnů dovolené
• Fond pracovní doby 7,5 hodin
• Dopravné, stravné, docházkovné, ...
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říjen 2024 

akredituj se facebook.com/fsup.art instagram.com/fsup_prostejov

Bronzová medaile 
v univerzálním trapu!

Mladá sportovkyně z  Prostějo-
va si splnila jeden ze svých snů. 
Podařilo se jí získat pro Českou 
republiku bronzovou medaili na 
mistrovství světa v univerzálním 
trapu a celkově 1. místo ve svě-
tovém žebříčku v  kategorii žen, 
který se vždy hodnotí z průměru 
výsledků za poslední 3 roky.

„Děkuji za podporu města, podporu náměstka pro oblast sportu Miloše 
Sklenky, že mi pomohl plnit tyto sny, které se staly realitou, a doufám, 
že i nadále budu mít možnost hrdě reprezentovat Českou republiku,“ 
uvedla k úspěchu Tereza Závišková.

KAMENOSOCHAŘSTVÍ

Ludmírov 35, 798 55, Ludmírov
Tel.: + 420 603 897 890, E-mail: muller.emil@email.cz

Vysoká kvalita zpracování,  
rozumná cena a záruka 4 roky!

Müller

Nabízené služby:
• výroba pomníků a hrobů
• výroba a montáž obkladů a dlažeb z přírodního kamene
• štukatérské a restaurátorské práce
• pozlacování předmětů 
• písma pomníků a náhrobků
• znaky, erby, solitéry, busty
• imitace bronzu 
• krby
• podlahy a schody z přírodního kamene

ANTIKVARIÁT - VETEŠNICTVÍ - VETERÁN
přijede ZDARMA k Vám a vykoupí

  DOBRODRUŽNÉ, POHÁDKOVÉ A HISTORICKÉ KNIHY (např. May, Verne, Foglar), 
časopisy a učebnice (do roku 1950)

  ČASOPISY S KOMIKSEM (např. Mladý hlasatel, Čtyřlístek, Rychlé šípy, ABC, Ohníček, 7 
pionýrů, Pionýrská stezka – do roku 1980)

  HRAČKY z dob ČSSR (např. angličáky, auta – kovová, plastová, na setrvačník, na bovden, 
i krabičky)

  VEŠKERÉ VLÁČKY a příslušenství k nim
  ELEKTRO Z 80. LET (gramofony, kazeťáky, kotoučáky, hifi věže, digi hry, herní konzole
  GRAMODESKY (rock, heavy metal, punk, K. Kryl)
  AUTA VETERÁNY, MOTORKY, MALOTRAKTORY, SAMOTRAKTORY
  A DALŠÍ PŘEDMĚTY SBĚRATELSKÉHO CHARAKTERU, (např. hodinky, řády, vyzna-

menání, pohlednice (do r. 1948), známky, plakáty, prospekty, reklamní cedule, těžké sklo...)

ZA NABÍDKY PŘEDEM DĚKUJEME
tel.: 606 915 785 mail: kozarbeno@centrum.cz







Doprovodný program:
•	trenažér	autonehody	vozidla
•	experimenty	s	vakuem
•	vozidlo	BMW	v	policejním	provedení	
a	expozice	Policie	České	republiky

•	ochutnávky	potravinářských	výrobků
•	možnost	prohlídky	kamionu
•	ukázka	eskortního	vozidla	Vězeňské		
služby	ČR

•	laserová	střelnice

•	expozice	Hasičského	záchranného	
sboru	

•	Ozobot	-	pohyb	v	bludišti
•	expozice	Armády	České	republiky
•	práce	s	vypalovačkou
•	prezentace	zaměstnavatelů	a	jejich	
výrobních	programů

•	BESIP	team

Společenský dům Prostějov
Komenského 6, Prostějov

čtvrtek 24. října 2024
od 9 do 16 hod.

Veletrh je určen pro každého, kdo se chce seznámit
se zajímavými zaměstnavateli a školami,

které s nimi spolupracují.

Spolupořadatelem	je	statutární	město	Prostějov

ORGANIZÁTOŘI:

PODPORA	A	MEDIÁLNÍ	PARTNEŘI:
STATUTÁRNÍ

MĚSTO PROSTĚJOV
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Daniel
Jun
Na programu: 
F. Liszt
E. Grieg
M. Dvořák
a další...

Farní sbor ČCE v Prostějově
Vás srdečně zve na

Hraje a hovoří:

18.00 hod
Prostějov
Sál ČCE
(U Kalicha 1 / Kollárova 6)

Tuto akci podpořil
Okrašlovací spolek města Prostějova.

Neděle 

2024
13/10 

klavírnívečer
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  Kalábová  OKNA • ALUZIEŽ

www.oknazaluzie.cz

PROSTĚJOV

Krematorium
zvířat Olomouc

Úmrtí
zvířete

Telefonní
domluva,
předání
zvířátka

a sjednání
termínu

Vyplníme krátký
formulář,

domluvíme termín
kremace,

vybereme urnu,
případně další

služby.

Kremace vždy
probíhá

individuálně
a v předem da-

ném termínu.

Předání,
nebo

zaslání
urny

- disponujeme vlastní
kremační technologií

- garance nejnižších cen na trhu
- vysoké hodnocení zákazníků

ANYT crematory s.r.o.
Libušina 342/97
Olomouc 77900
www.kremace-zvirat.cz;
www.anyt.cz
778 500 509; info@anyt.cz
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ICM
Informační centrum pro mládež (ICM) 
je místo, kde mladí lidé získávají jed-
noduše a bezplatně informace a služby 
z oblastí, které je zajímají. Jedná se pře-
devším o  neformální vzdělávání, ces-
tování a  volný čas, zajímavé události, 
odpolední volnočasové aktivity nebo 
přístup k  informacím o  EU. Umožňuje 
přístup na internet, je možné využít 
tiskárnu, skener, vazbu a  laminaci do-
kumentů a další služby.

OTEVÍRACÍ DOBA
Přístup na počítač a  internet je vždy 
v úterý a ve středu od 13.30 do 15.00, 
mimo tuto dobu se na nás neváhejte 
obrátit na telefonním čísle 731 604 073 
nebo e-mailu info@icmprostejov.cz.
Aktuální informace vždy najdete na na-
šich stránkách www.icmprostejov.cz.
Akce plánované na říjen

TVOŘIVÁ DÍLNA S ICM – DÝNĚ 
A PODZIMNÍ OVOCE

V říjnu se při tvoření zase podíváme na 
jehlu a nit a vykouzlíme ze zbytků látek 
ovocné i  zeleninové dekorace. Tvořivá 
dílna je vhodná pro malé i velké, a pro-
běhne ve středu 9. října od 13:30 do 
17:00 v prostorách ICM (přízemí CMG, 
Komenského 17, Prostějov).

TIME TO MOVE – OBJEV, JAK ZAŽÍT 
EVROPU
Jaké to je, když vyrazíš na cesty na 
vlastní pěst? Máš nápad, co by šlo ve 
tvém okolí vylepšit? Chceš cestovat, 
ale potřebuješ inspiraci, radu, pod-
poru, finance? Jak vyrazit až na rok 
do zahraničí za získáním zkušeností? 
Přijď v  úterý 15. října v  10.00 do kina  
Metro 70 na přednášku a  povídání 
o  programu Erasmus+ a  zkušenostech 
těch, kteří už nějakou takovou cestu 
podnikli – studentů Cyrilometoděj-
ského gymnázia, ZŠ a MŠ v Prostějově 
a  Střední školy designu a  módy, Pros-
tějov.

Program a  bližší informace najdete na 
www.icmprostejov.cz.

FERMENTOVANÁ ZELENINA – 
KVAŠENÁ ZELENINA – ZÁZRAK 
JMÉNEM PICKES
Nakládaná zelenina má kupu prospěš-
ných bakterií, vitamínu C i  vlákniny, 
je proto dobré dávat si ji ke každému 
jídlu, hlavně na podzim. A  jak si zajis-
tit stálý přístup lépe, než se ji naučit 
kvasit doma? Přijďte ve středu 23. října 
v 16.00 na workshop s Terezou Sehna-
lovou a zjistěte, jak na to.
Workshop je zdarma a proběhne v pro-
storách ICM v budově gymnázia, Komen-
ského 17 Prostějov a bude trvat přibližně 
dvě hodiny. V první části proběhne před-
náška, ve druhé části ochutnávka a pří-
prava vlastní skleničky na doma. 
Na workshop se prosím přihlaste na 
www.icmprostejov.cz, e-mailem na 
info@icmprostejov.cz nebo telefonicky 
(SMS) na 731 604 073.
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Připomněli jsme si trojí výročí prostějovského 
svatostánku
Odpoledne ve čtvrtek 5. září 2024 se 
neslo v duchu slavnostní připomínky 120. 
výročí otevření prostějovského Templu 
(nové synagogy vystavěné dle návrhu 
přerovského architekta Jakoba Gartnera), 
350. výročí položení základního kamene 
původní barokní synagogy, která na tom-
to místě stála, a 75. výročí otevření kos-
tela Husův, v nějž byla po válce synagoga 
přebudována.
Na programu byl koncert varhanní a klez-
merové hudby, četba z knihy prostějovské 
rodačky Maud Beerové Co oheň nespá-
lil, četba z  dobového tisku a  hlavně od-
halení 3D modelu synagogy. Ten vznikl 
za finanční podpory statutárního města 
Prostějova, které bylo zároveň jedním 
z partnerů této akce.
Inspirací pro vznik 3D modelu byla di-
plomová práce někdejší studentky Tech-
nické univerzity z Vídně Irene Moser. Ta 
se ve své práci věnovala virtuální rekon-
strukci prostějovské synagogy a vytvořila 
fotorea listické vizualizace rekonstrukce.
Samotný 3D model vytvořil Richard Lázna 
z Prostějova, včetně zajištění tisku v mě-
řítku 1 : 75. 
Za město Prostějov se slavnostní události 
zúčastnila 1. náměstkyně primátora Mila-
da Sokolová a náměstek Jiří Rozehnal.
Z dalších významných hostů to byl napří-
klad zástupce Židovské obce Olomouc 

Daniel Soukup, náměstek hejtmana Olo-
mouckého kraje Dalibor Horák, ředitelka 
prostějovského muzea Veronika Hrbáč-
ková a  také tajemnice velvyslance USA 
v České republice Jana Kernerová, která se 
ještě před zahájením potkala na prostějov-
ské radnici s primátorem Františkem Jurou.
Akce proběhla ve spolupráci s  Muzeem 
a galerií v Prostějově v rámci Dnů evrop-
ského dědictví a  Evropských dnů židov-
ské kultury. Realizace modelu vznikla díky 
finanční podpoře města Prostějova.

Činnost Esperanto 
Klubo Prostějov, z.s.
Místní esperantský klub se schází každý 
čtvrtek od 16 h. v klubovně na nám. T.G. 
Masaryka 11 v Prostějově. 
15. června se v Prostějově uskutečnilo se-
tkání ke 115. výročí vzniku našeho esperant-
ského klubu, kterého se zúčastnili naši čle-
nové a hosté ze Šumperku. Během setkání 
účastníci navštívili místní klubovnu a espe-
rantské památky v Prostějově. Dopoledne 
si prohlédli Palírnu u zeleného stromu, kde 
také byla ochutnávka produktů firmy. Od-
poledne po obědě v  přírodě si prohlédli 
Plumlovskou přehradu a zámek Plumlov.
Od roku 1994 nemá esperantský klub pro 
svou činnost a nájem klubovny vlastní příjmy 
a pouze díky finanční podpoře statutárního 
města Prostějova může pokračovat ve své 
činnosti.  (Výbor EK Prostějov)

Akce Svatý Hostýn 2024 – 
zdravotně postižení
My senioři, seniorky a zdravotně postiže-
ní jsme se dohodli, že uskutečníme poutní 
zájezd z Prostějova na Svatý Hostýn, a to 
nejlépe ve všední den. Zvolili jsme si da-
tum po církevním svátku na 24. 8. 2024. 
Zájemci se s  velkou chutí v  krátké době 
přihlásili, a to hned na začátku srpna 2024. 
Zbývalo hodně času do dne konání a po-
čet účastníků se neustále měnil v souvis-
losti s tím, jak se měnil zdravotní stav zá-
jemců. Čas vše vyřešil a počet účastníků 
zájezdu se stabilizoval na počtu 46 osob, 
pro které jsme objednali zájezdový auto-
bus společnosti FTL Prostějov. Hlavně si 
velice vážíme vstřícného přístupu Magis-
trátu města Prostějova, který nám výdaj 
na přepravu uhradil, což všichni účastní-

ci ocenili. Jsme za to velmi vděční a moc 
tímto děkujeme. Odjezd z Prostějova byl 
naplánován na 28. 8. 2024 v 7:15 hodin od 
hlavního vlakového nádraží. Všichni jsme 
prožili pěkný den až do 15:00 hodin, kdy 
jsme ze Svatého Hostýna odjížděli zpět 
domů. Protože jsme byli všichni dochvilní 
a vyšlo i počasí, tak po celou dobu vládla 
dobrá nálada. Ještě jednou všichni účast-
níci vyslovujeme velký dík za to, že nám 
magistrát tuto akci umožnil. Vedoucí zá-
jezdu byla Emílie Studená, která se o tyto 
záležitosti stará již celé roky.

Děkuji za zveřejnění této pozitivní zprávy 
v Radničních listech.

za všechny účastníky Emílie Studená
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divadelní pokladna: 582 329 603
email: predprodej@divadloprostejov.cz 
www.divadloprostejov.cz
Pravidelná otevírací doba divadelní pokladny 
(předprodeje vstupenek): 
pondělí a středa 10-12 a 13-17 hodin, 
v úterý a ve čtvrtek 13-17 hodin, 
v pátek je zavřeno.
Vchod do pokladny je z terasy Národního domu.ŘÍJEN  2024

...poDIVuhodná 

       

DIVADLO JE...

VĚC...

Michaela Novozámská: 
MALÝ PRINC | HUDEBNÍ DIVADLO DĚTEM
Hrají: Ester Novozámská, David Benda, režie: Michaela Novozámská

SIRÉNY NA CESTÁCH | pořádá: ŠANCE PRO TEREZKU
Zábavná talk show Jitky Asterové, Lindy Finkové a Sandry Pogodové

Václav Kuneš, Lucie Němečková & kol.: 
EVER | 420PEOPLE PRAHA
Hrají: Eliška Jirsová, Veronika Tököly, Michal Toman, Filip Staněk, choreografie: Václav Kuneš a tanečníci

Joe DiPietro: 
DOKUD NÁS LEŽ NEROZDĚLÍ | MORAVSKÉ DIVADLO OLOMOUC  
Hrají: Petr Vaněk, Naděžda Chroboková-Tomicová, Jaroslav Krejčí ad., režie: Roman Vencl

Timur Vermes: 
UŽ JE TADY ZAS | LiStOVáNí.cz
Účinkují: Alan Novotný a Lukáš Hejlík

Karel Jedonek, Michael Sodomka: 
RYCHLEBSKÉ POHÁDKY | DIVADLO ŠUMPERK
Hrají: Jan Hönig, Adam Joura, Ladislava Jančíková, Eliška Navrátilová, Alexandr Stankuš, Petr Komínek ad.
Režie: Jiří Liška

Karel Jedonek, Michael Sodomka: 
RYCHLEBSKÉ POHÁDKY | DIVADLO ŠUMPERK
Hrají: Jan Hönig, Adam Joura, Ladislava Jančíková, Eliška Navrátilová, Alexandr Stankuš, Petr Komínek ad.
Režie: Jiří Liška

Éric Assous: 
MILIONOVÝ ÚDRŽBÁŘ | AGENTURA HARLEKÝN
Hrají: Petr Nárožný, Veronika Freimanová, Zuzana Žáková/Anna Kotlíková/Karolína Vágnerová, 
Robert Hájek/Martin Zahálka ml., Antonín Procházka/Vasil Fridrich, Lucie Zedníčková/Štěpánka Křesťanová
Režie: Antonín Procházka

SLAVNOSTNÍ KONCERT | MORAVSKÁ FILHARMONIE OLOMOUC  
KE DNI VZNIKU SAMOSTATNÉHO ČESKOSLOVENSKÉHO STÁTU – SLAVÍME S ČESKOU HUDBOU
Andrei Ioniță – violoncello, Jiří Rožeň – dirigent

MATURITA S PRSTEM V NOSE
Hrají: Vincent Navrátil, Ondřej Kubina, Alexej Kolva, režie: kol. KOKOLOKO

Patrick Haudecœur, Gérald Sibleyras: 
BERLÍN BERLÍN | DIVADLO BEZ ZÁBRADLÍ PRAHA
Hrají: Nikol Kouklová, Karel Heřmánek ml., Dana Morávková/Veronika Svojtková ad., režie: Petr Svojtka

Ivan Calbérac: 
LÁSKA Z MLÁDÍ | DIVADLO BEZ ZÁBRADLÍ PRAHA
Hrají: Roman Zach, Lucie Žáčková/Nikol Kouklová, Prokop Zach/Karel Heřmánek ml., Zdeněk Dušek
Režie: Roman Zach

ÚT | 9 a 11 H
DIVADELNÍ SÁL
PRO ŠKOLY

ST | 19 H
DIVADELNÍ SÁL
PRO VEŘEJNOST

ČT | 19 H
DIVADELNÍ SÁL
SKUPINA A
DOPRODEJ

PO | 19 H
DIVADELNÍ SÁL
APLAUS Č. 1

ÚT | 17 H
KAVÁRNA 
NÁRODNÍHO DOMU
MIMO PŘEDPLATNÉ

PÁ | 9 A 11 H
DIVADELNÍ SÁL
PRO ŠKOLY

SO | 15 H
DIVADELNÍ SÁL
ČTYŘLÍSTEK 
DOPRODEJ

NE | 19 H
DIVADELNÍ SÁL
APLAUS Č. 2

ÚT | 19 H
DIVADELNÍ SÁL
1. ABONENTNÍ KONCERT
DOPRODEJ  

ST | 9 a 11 H
DIVADELNÍ SÁL
PRO ŠKOLY
ST | 19 H
DIVADELNÍ SÁL
SKUPINA 5P
DOPRODEJ

ČT | 17 H
DIVADELNÍ SÁL
SKUPINA B
DOPRODEJ
SLEVA PRO SENIORY 50%

PŘIPRAVUJEME NA LISTOPAD:
  7. 11. | KRÁLIČÍ NORA | Divadlo J. K. Tyla Plzeň | skupina A
11. 11. | OBRAZ | Komorní scéna Aréna Ostrava | skupina 5N   
16. 11. | O DVANÁCTI MĚSÍČKÁCH | ČTYŘLÍSTEK – pohádkové soboty a neděle pro děti a rodiče
 22 11. | MACBETH | Komorní scéna Aréna Ostrava | skupina 5P | sleva pro studenty 50%
24. 11. | 17.00 H | ORIGINÁLNÍ PRAŽSKÝ SYNKOPICKÝ ORCHESTR | skupina B | sleva pro seniory 50%
27. 11. | VŠECHNY BÁJEČNÝ VĚCI | DIVADLO UNGELT | hraje: Richard Krajčo, režie: Karin Krajčo Babinská | mimo předplatné
28. 11. | JANEK LEDECKÝ - VÁNOČNÍ TURNÉ | koncert | pro veřejnost

DÁLE PŘIPRAVUJEME:
   3.12. | SPIRITUÁL KVARTET | 2. abonentní koncert
  9. 12. | S PREZIDENTEM V DIVOČINĚ | Divadlo v Řeznické Praha | skupina B | sleva LM
12. 12. | FICHTL | Divadlo B. Polívky a Agentura Anima Art
    6. 1. | TŘÍKRÁLOVÝ KONCERT ČESKÉHO FILHARMONICKÉHO SBORU BRNO | 3. abonentní koncert | sleva FM 1. 10. – 31. 10.



Copak ty jeste nevís, co budesCopak ty jeste nevís, co budes
delat po skoledelat po skoleˇ̌ˇ̌

ˇ̌ˇ̌ˇ̌ˇ̌

ůůRenca s Fildou pro tebe mají pár návrhuRenca s Fildou pro tebe mají pár návrhuˇ̌
Acroyoga
Angličtina

Discgolf
Elektrotechnika
Fitness Balance

Florbal dívky, kluci I.
Francouzština

Freestyle Scootering
Hasičský

Herní klub
Hra na zobcovou flétnu

Hravý hokejbal
Karate

Kondič. úpolový kroužek
Kytara 

Akce

WWW.SPORTCENTRUMDDM.CZ

VÍCE INFORMACÍ K JEDNOTLIVÝM AKCÍM NAJDETE JIŽ
 TRADIČNĚ NA NAŠICH WEBOVÝCH STRÁNKÁCH

KROUZKY 2024/2025ˇ

Okresní výtvarná soutěž pro veřejnost MŠ, ZŠ, SŠ, G, ZUŠ, DD, DDM, ŠD, spec. školy, kroužky a
jednotlivce ve věku 2-19 let. Cílem je zapojit děti do výtvarného zpracování přírody a zvyků
aktuálního ročního období. Termín doručení prací: 31.10.2024 na Vápenici 9 v Prostějově.

Barvy podzimuBarvy podzimu říjen 2024říjen 2024

PRIHLÁŠKY PROSTREDNICTVÍM 
WEBOVÝCH STRÁNEK

ˇ ˇ

Vydejte se na halloweenskou stezku odvahy strašidelným sklepením Domu dětí a mládeže v
Prostějově na ulici Vápenice 9 za strašidly a získejte nějakou tu odměnu za svou odvahu. Dokažte
sami sobě a ostatním, že jste nebojácní a že Vás nějaká ta strašidla nerozhází.

Halloweenská stezkaHalloweenská stezka 25.10.202425.10.2024

LÉGOcentrique
LEGOrobotika

Malý Mánes 1, 2
Mažoretky
Mladí řidiči

Modelářský kroužek
Netrdlo

Roztleskávačky
S tancem kolem světa
Show dance - Lvíčata

Stolní tenis rekre.
Superhrdinové

Tvoření pro radost
Tvořmal

Včelařství



stálá expozice #JIRIWOLKER

Výstavní projekt přináší inovativní 
pohled na život a dílo Jiřího Wolkera, 
jehož tvorba odráží důležité histo-
rické momenty prvních dvaceti let 20. 
století. Ponořte se do interaktivního 
světa, kde se můžete pomocí umělé 
inteligence stát Jiřím Wolkerem. 
Prozkoumejte jeho osobní předměty 
a odhalte skryté příběhy, které se  
k nim vážou. Jednoduše na časové 
ose skrze QR kódy. Expozice je průkop-
nickým propojením historie s moderní 
technologií, nabízející návštěvníkům 
nový pohled na kulturní dědictví.

nám. T. G. Masaryka 2

Hlavní  
budova

JOŽ JE TO FOČ?
Kriticky ohrožené jevy našich nářečí 
 
2. 8. 2024 – 12. 1. 2025

Rozumíte řeči svých prarodičů, přátel 
a známých z jiných koutů naší země, 
mluví-li nářečím? Dozvíte se to na 
výstavě s přehlednými mapami, které 
zachycují jevy zaniklé i stále živé. 
Bohatstvím nářeční slovní zásoby vás 
provedou doprovodné texty. Zjistíte 
například, kdy si lidé pochutnávali na 
švábech, bobcích a mejdlíčkách, zda 
je možné, aby byla kostka kulatá, co 
jsou to pimpěrky a kdy husa zpívá 
nejpěkněji. Na výstavě si můžete 
poslechnout ukázky z nářečních pro-
mluv z celého Česka z různých časo-
vých období (od 60. let 20. století po 
současnost), prověřit si své znalosti 
v nářečních kvízech a zapojit se do 
nářečního výzkumu. Školám v rámci 
výstavy nabízíme edukační program.

ANTONÍN VOJTEK 
Krajina mého srdce  
 
5. 7. – 6. 10. 2024

BOTANICKÁ ZAHRADA 90 
venkovní lodžie muzea 

Výstava zve k návštěvě prostějov-
ské botanické zahrady. V detailech 
připomíná příběh, který začal před 
90 lety a pokračuje dodnes. Objevíte 
nejen historické události jejího vzniku 
a současné poklady, ale i plány do 
budoucna. Zároveň připomínáme 
přírodovědce, profesory a nadšence, 
kteří 9. září 1934 otevřeli tento svěží 
ostrůvek zeleně ve městě.

Uprkova 18

Galerie 
Špalíček 

A Paris. Evropská moderna  
v ateliéru sběratele 
 
25. 10. 2024 – 23. 3. 2025
Vernisáž 24. 10. 2024 v 17:00
 

ANNA ZEMÁNKOVÁ,  
DOMINIK ADAMEC
My Memory is Nothing but Sorrow

20. 9. – 17. 11. 2024
Vernisáž: 4. 10. 2024 v 17:00 

Výstava kreseb známé předsta-
vitelky art brut Anny Zemánkové  
a soch Dominika Adamce proběhne 
již tradičně v rámci Festivalu součas-
ného umění Prostějov, který se koná 
v termínu 3. – 5. 10. 2024. Název 
výstavy My Memory is Nothing but 
Sorrow /Moje paměť není nic jiného 
než smutek/ odkazuje na syndrom 
prázdného hnízda, se kterým se 
Anna Zemánková vyrovnávala ve 
své tvorbě a který podle Dominika 
Adamce vychází z paměti světa,  
v němž žijí a poté vymírají různé druhy 
rostlin a zvířat. Anna Zemánková

Právě tak nazývá malíř Antonín Vojtek 
krajinu jižní Moravy. Krajinu, která jej 
po celý život naplňuje radostí a posky-
tuje mu nekonečnou studnici inspirací. 
Výstava představí několik desítek 
většinou velkoformátových olejoma-
leb zachycujících kouzelnou krajinu 
plnou zeleně, dynamickou, ale zároveň  
i meditativní. Malíř Antonín Vojtek 
letos oslavil 90. narozeniny a v sou-
vislosti s jeho jubileem probíhá také 
výstava v Prostějově.

Výstava představuje část sou-
kromé sbírky, která je v prezento-
vané podobě zaměřena na českou  
a středoevropskou výtvarnou 
modernu v návaznosti k Francii  
a k Paříži. Jedná se především o práce 
na papíře v časovém rozpětí od polo-
viny 90. let 19. století do konce 20. 
století. Pozornost bude soustředěna 
i na zlomový bod pro české země – 
zrození Československa v roce 1918. 
Výstava je doplněna ze sbírkových 
fondů Muzea a galerie v Prostějově. 
Celek je ve své podobě svědectvím  
o sběratelských aktivitách majitele  
a podává informaci o jeho preferen-
cích. Nejedná se o přehled česko-fran-
couzské výtvarné komunikace.

Šíma - Ptáci



INZERCE

Hvězdárna
Kolářovy sady 3348

ASTROSOBOTY

26. 10. v 15:00 a v 19:30

Nezapomeňte se telefonicky objednat 
a myslete na jasnou oblohu. V případě 
špatného počasí nabízíme náhradní 
program s prohlídkou hvězdárny.

POZOROVÁNÍ SLUNCE

každý čtvrtek a pátek od 15:00 a 19:30

Díky speciálním filtrům uvidíte slu-
neční skvrny a protuberance. Večer se 
můžete těšit na přehlídku souhvězdí, 
dvojhvězd, hvězdokup, mlhovin i gala-
xií. K tomu bude možné pozorovat i 
klenot oblohy - planetu Saturn.

TÝDEN ASTRONOMICKÝCH 
POHÁDEK

7. 10. až 11. 10. vždy od 15:00

Dětem se brána hvězdárny otevírá 
vždy první týden v měsíci. Těšit se 
mohou na veselé vyprávění o sluníčku,
planetách i Měsíci.

PŘEDNÁŠKA 
Žijeme další revoluci v astrofyzice?
Mgr. Norbert Werner, PhD.

31. 10. 2024 v 18:00

Pozorování kosmického mikrovlnného 
pozadí a supernov typu Ia naznačují 
rozdílné hodnoty Hubblovy konstanty. 
Nejnovější prohlídky oblohy naznačují, 
že temná energie by se mohla s časem
měnit. Díky dalekohledu Jamese 
Webba objevujeme v raném vesmíru 
jasné galaxie a v nich super hmotné 
černé díry, které by tak brzy po velkém 
třesku neměly existovat. Žijeme opět v 
době revolučních objevů, které změní 
náš pohled na vesmír?

ZÁJMOVÝ KROUŽEK
Hvězdárníček

9. 10. v 17:00, úvodní hodina, poté 
kroužek probíhá každou středu 

Kroužek Hvězdárníček je určen zví-
davým dětem ve věku od 6 do 10 let, 
které chtějí vědět víc nejen o vesmíru, 
ale i o naší planetě. Budeme se věno-
vat pozorování pomocí dalekohledů, 
hrám, tvořivým a badatelským aktivi-
tám. 

ZÁJMOVÝ KROUŽEK
Gemini

10. 10. v 16:00, úvodní hodina, poté 
kroužek probíhá každý čtvrtek 

Děti ve věku od 10 do 15 let jsou  
v kroužku Gemini seznamovány se 
základními fyzikálními principy, které 
ve vesmíru fungují. Učí se orientaci na 
obloze a získávají znalosti o různých 
vesmírných objektech ve Sluneční 
soustavě i mimo ni. Nechybí praktická 
pozorování s dalekohledy a pokusy  
z optiky. 
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Nová lékárna Dr. Max

S Kartou výhod máme bez doplatku více než polovinu léků. Po předložení Karty výhod Dr. Max jsou ve všech kamenných lékárnách Dr. Max v ČR vydávány vybrané léky na lékařský 
předpis hrazené z prostředků veřejného zdravotního pojištění bez doplatku, tj. je poskytována sleva ve výši 100 % z doplatku formou neuplatnění maximální obchodní přirážky.

více než polovina léků bez doplatku

na diabetes

na vysoký krevní tlak

proti srážení krve

na astma a CHOPN

na deprese

inzulíny

pondělí – neděle 8.00–20.00 zdroj: seznam.cz

Plumlovská 465 
(Albert) 

Prostějov Albert

Prostejov-otviracka-09-2024-195x135mm.indd   1 23/09/2024   12:16



PERIFRÁZE 

ZÁPISNÍK

STUHA

KALABA

RŮŽOVKA


TLAČENICE

TENTO

KVANTITA

ÚSKOK
MALÝ VASIL

   

OSMISMĚRKA SUDOKU
K I T A I V A K K M P D N Á P I S 1 8 5
T E M O L U K E K T E L A B Ř V T

2 3 1L E M V T T B Č E E L D U N Í A O

L I B O M I I Í C M U T A D R K L 2 1 7 5
O I M L L L R N A O P K A R O T Í

5 9 2 7P A A O I R M D O S

T A P M N A Á A R T 7 1 3 2
I E N A E Á P O M Á D A L N S A K

6 7 9 4K Í N N K E D O R Á Z N L I L K A

K U E R A I B A L I I S I E S T A 6 1 7 3
K R O B E Ř P K R C S E N C CH K T

9 3 8H E J N O F E L E T A T A B E D A

5 1 6

V září letošního roku si připomínáme 90. výročí otevření Botanické zahrady v Prostějově. Pěstovaná flora je zde zaměřena mimo jiné … (viz tajenku křížovky)
- Kosíř, Předina, Grygov, Hněvotínské skály. Můžete zde vidět až 1500 rostlin ze 105 čeledí, okrasné dřeviny nejen domácí, ale i evropské a zámořské. 

Botanická zahrada je volně přístupná a má co nabídnout v každém ročním období. Procházka po ní je snadná a hravě ji zvládnou i rodiny s malými dětmi nebo maminky
s kočárkem. Zahrada nese jméno po zastupiteli, který se významně zasloužil o záchranu botanické zahrady a pro své ekologické úsilí a politické nasazení získal i podporu 

veřejnosti. Zaměřoval se zejména na mizející stepní a mokřadní lokality. Jeho jméno je tajenkou osmisměrky.

POMŮCKA: 
EIS, NRK, 
SCYLLA, 

TIBIE

KRVE-
SMILSTVÍ

DLOUHÉ 
PROSTÉ 

SEDADLO

NORSKÁ 
TELEVIZNÍ 
SPOLEČ-

NOST

INICIÁLY 
HERCE 
EFFY

RUSKÉ 
PÍSMO

NÁSILNÉ 
ODVLEČENÍ

NAŠE 
TISKOVÁ 

KANCELÁŘ

AUTORSKÝ 
ARCH 

(zkratka)

BÁJNÁ 
MOŘSKÁ 
OBLUDA

HOLENNÍ 
KOST

MALÁ
ILONA

ČINNÉ 
PŘISPĚNÍ

VELKÉ 
VELIKOSTI

1. DÍL 
TAJENKY

SPORTOVNÍ 
ČINNOST

ZNAČKA 
YTTERBIA

KULTURNÍ 
ZAŘÍZENÍ

VÝBUŠNÉ 
TĚLESO

NĚMECKY 
„LED“

ČESKÝ 
HOSPITÁL

ŘÍMSKÝCH 
1051 VLEKOUCÍ 

SE

MNOŽSTVÍ 
SEMLE-

TÉHO OBILI

3. DÍL 
TAJENKY

NEPÁROVÉ  
VESLOŘECKÉ 

PÍSMENO
PŘÍSTAVNÍ 

HRÁZE

ZNAČKA 
STAT-

COULOMBU

TRÁVOVITÁ 
ROSTLINA

JIHOČESKÉ 
MĚSTO

DRUH
VÍNA

VRCHNÍ 
ČÁSTI HLAV

BULHARSKÁ 
MĚNA

VELKÝ
NOS

POTŘEBA 
PRO JÍZDU 
NA VLNÁCH

ČISTICÍ 
PRÁŠEK

ÚHEL PŘI 
STŘELBĚ

RUSKÝ 
SOCIALISTA

SBOHEM 
(dětsky)

RUSKÉ 
VESNICE

ASIJSKÝ 
SAVEC MYS

(knižně)POLKNUTÍ 
NÁPOJE

NAMO-
TÁVAT

SVĚTOVÁ 
VELMOC

NÍZKÉ 
NAPĚTÍ 
(zkratka)

ZNAČKA 
INDIA

2. DÍL 
TAJENKY

OVES 
(botanicky)

JMÉNO 
ZPĚVÁKA 
SINATRY

ANGLICKÉ 
HRABSTVÍ

LEHKÝ 
MOUČNÍK

Po vyškrtání uvedených výrazů získáte tajenku z nevyškrtaných písmen. 
Doplněním chybějících písmen získáte heslo.  

Použité výrazy: 
AORIST, AUTOMAT, AVIATIK, BALET, ČILIMNÍK, DÁLNICE, DATUM, 
DEBATA, EMAIL, FERNET, HEJNO, KAROTKA, KLÁDA, KRÁSKA, KULOMET, 
LIMONÁDA, MÁNIE, MEDARD, MOBIL, NANUK, NÁPIS, NUDLE, ODALISKA, 
OHNÍČEK, OLOVO, OPTIK, PANNA, PARODIE, POLIBEK, POMÁDA, 
PŘEBOR, PŘÍRODA, RACEK, RADNICE, RENEZANCE, SIESTA, STOLÍSTKA, 
STRNAD, SVÍDA, TALENT, TELEFON, ZÁRODEK, ZLOMEK.

PERIFRÁZE 

ZÁPISNÍK

STUHA

KALABA

RŮŽOVKA


TLAČENICE

TENTO

KVANTITA

ÚSKOK
MALÝ VASIL

   

OSMISMĚRKA SUDOKU
K I T A I V A K K M P D N Á P I S 1 8 5
T E M O L U K E K T E L A B Ř V T

2 3 1L E M V T T B Č E E L D U N Í A O

L I B O M I I Í C M U T A D R K L 2 1 7 5
O I M L L L R N A O P K A R O T Í

5 9 2 7P A A O I R M D O S

T A P M N A Á A R T 7 1 3 2
I E N A E Á P O M Á D A L N S A K

6 7 9 4K Í N N K E D O R Á Z N L I L K A

K U E R A I B A L I I S I E S T A 6 1 7 3
K R O B E Ř P K R C S E N C CH K T

9 3 8H E J N O F E L E T A T A B E D A

5 1 6

V září letošního roku si připomínáme 90. výročí otevření Botanické zahrady v Prostějově. Pěstovaná flora je zde zaměřena mimo jiné … (viz tajenku křížovky)
- Kosíř, Předina, Grygov, Hněvotínské skály. Můžete zde vidět až 1500 rostlin ze 105 čeledí, okrasné dřeviny nejen domácí, ale i evropské a zámořské. 

Botanická zahrada je volně přístupná a má co nabídnout v každém ročním období. Procházka po ní je snadná a hravě ji zvládnou i rodiny s malými dětmi nebo maminky
s kočárkem. Zahrada nese jméno po zastupiteli, který se významně zasloužil o záchranu botanické zahrady a pro své ekologické úsilí a politické nasazení získal i podporu 

veřejnosti. Zaměřoval se zejména na mizející stepní a mokřadní lokality. Jeho jméno je tajenkou osmisměrky.

POMŮCKA: 
EIS, NRK, 
SCYLLA, 

TIBIE

KRVE-
SMILSTVÍ

DLOUHÉ 
PROSTÉ 

SEDADLO

NORSKÁ 
TELEVIZNÍ 
SPOLEČ-

NOST

INICIÁLY 
HERCE 
EFFY

RUSKÉ 
PÍSMO

NÁSILNÉ 
ODVLEČENÍ

NAŠE 
TISKOVÁ 

KANCELÁŘ

AUTORSKÝ 
ARCH 

(zkratka)

BÁJNÁ 
MOŘSKÁ 
OBLUDA

HOLENNÍ 
KOST

MALÁ
ILONA

ČINNÉ 
PŘISPĚNÍ

VELKÉ 
VELIKOSTI

1. DÍL 
TAJENKY

SPORTOVNÍ 
ČINNOST

ZNAČKA 
YTTERBIA

KULTURNÍ 
ZAŘÍZENÍ

VÝBUŠNÉ 
TĚLESO

NĚMECKY 
„LED“

ČESKÝ 
HOSPITÁL

ŘÍMSKÝCH 
1051 VLEKOUCÍ 

SE

MNOŽSTVÍ 
SEMLE-

TÉHO OBILI

3. DÍL 
TAJENKY

NEPÁROVÉ  
VESLOŘECKÉ 

PÍSMENO
PŘÍSTAVNÍ 

HRÁZE

ZNAČKA 
STAT-

COULOMBU

TRÁVOVITÁ 
ROSTLINA

JIHOČESKÉ 
MĚSTO

DRUH
VÍNA

VRCHNÍ 
ČÁSTI HLAV

BULHARSKÁ 
MĚNA

VELKÝ
NOS

POTŘEBA 
PRO JÍZDU 
NA VLNÁCH

ČISTICÍ 
PRÁŠEK

ÚHEL PŘI 
STŘELBĚ

RUSKÝ 
SOCIALISTA

SBOHEM 
(dětsky)

RUSKÉ 
VESNICE

ASIJSKÝ 
SAVEC MYS

(knižně)POLKNUTÍ 
NÁPOJE

NAMO-
TÁVAT

SVĚTOVÁ 
VELMOC

NÍZKÉ 
NAPĚTÍ 
(zkratka)

ZNAČKA 
INDIA

2. DÍL 
TAJENKY

OVES 
(botanicky)

JMÉNO 
ZPĚVÁKA 
SINATRY

ANGLICKÉ 
HRABSTVÍ

LEHKÝ 
MOUČNÍK

Po vyškrtání uvedených výrazů získáte tajenku z nevyškrtaných písmen. 
Doplněním chybějících písmen získáte heslo.  

Použité výrazy: 
AORIST, AUTOMAT, AVIATIK, BALET, ČILIMNÍK, DÁLNICE, DATUM, 
DEBATA, EMAIL, FERNET, HEJNO, KAROTKA, KLÁDA, KRÁSKA, KULOMET, 
LIMONÁDA, MÁNIE, MEDARD, MOBIL, NANUK, NÁPIS, NUDLE, ODALISKA, 
OHNÍČEK, OLOVO, OPTIK, PANNA, PARODIE, POLIBEK, POMÁDA, 
PŘEBOR, PŘÍRODA, RACEK, RADNICE, RENEZANCE, SIESTA, STOLÍSTKA, 
STRNAD, SVÍDA, TALENT, TELEFON, ZÁRODEK, ZLOMEK.

Tajenku posílejte do 10. 10. 2024 na adresu:
informace@prostejov.eu nebo do tohoto termínu doručte osobně na Turistické infor-
mační centrum, nám. T. G. Masaryka (vedle radnice). Tři vylosovaní obdrží drobné ceny.
Výherci minulé soutěže:
Zdeňka Konečná, Zdena Soldánová, Jana Trajerová
Řešení minulé křížovky
Tajenka křížovky: Poblíž židovské modlitebny a studovny.
Tajenka osmisměrky: Nová synagoga.
Heslo: Kostel.
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NABÍZÍME 
KOMPLEXNÍ
SPRÁVU
NEMOVITOSTÍ 

Naše 
služby:
•   Ekonomické
•   Právní
•   Provozně – technické
•   Organizační

Získejte více informací:
tel.: 775 64 56 80

www.promenybydleni.eu
Svatoplukova 21, Prostějov, 796 01

Posláním společnosti Proměny bydlení je 
poskytnout vlastníkům bytových domů 
komplexní služby a zbavit je tak všední 
problematiky správy a provozu domů.

Proměny bydlení s.r.o. je člen skupiny Švamberk 

Naším společným cílem je Vaše spokojenost.

Mateřské centrum Cipísek/ říjen 2024
Jednorázové besedy a  akce pro rodiče 
jsou určeny veřejnosti, nejen pravidelným 
návštěvníkům. Přihlášky předem. 
První pomoc pro rodiče s dětmi
workshop pro rodiče i s dětmi v pátek 4. 
října 10.15–12.15
s Bc. Martinou Holáskovou 
Nebojme se emocí 
aneb nejen o období vzdoru a o emocích 
rodičů.
Rodičovská beseda ve středu 16. 10. 
18.00–20.00 s  Mgr. Markétou Skládalo-
vou 
Kreativní podvečer pro maminky –Smalto-

vání pro začátečnice
kreativní a  relaxační večer pro ženy ve 
středu 23. 10.   18.00–20.00 
Světlušková stezka 
26. 10.–1. 11. – další samoobslužná stezka 
s Cipískem pro celou rodinu v Kolářových 
sadech 
Zápis do nového cyklu kurzů listopad-
-prosinec bude probíhat během října. 

Noví zájemci, chcete-li se přidat, napište 
nám na e-mail: mcprostejov.cz a domluví-
me se na možnostech a termínech skupi-
ny, která je pro vás vhodná. 

On-line skupina MC Cipí-
sek – facebooková skupi-
na Rodičovské inspirace 
MC Cipísek
 
K úhradě kurzovného a nákupu v MC je 
možné využít do konce října i  systému 
Corrency.
Možné je v říjnu uhradit i kurzovné listo-
pad–prosinec.
Aktuální a  bližší informace a  rezerva-
ce najdete na: www.mcprostejov.cz,  
www.facebook.com/cipisekprostejov, 
e-mail: mcprostejov@centrum.cz

Město Prostějov podporuje děti v pěstounské péči
Se začátkem nového školního roku 
v Prostějově opět začínají i dětské sku-
piny pro děti v  pěstounské péči. Děti 
svěřené do pěstounské péče prožily 
různé špatné zkušenosti s lidmi, kteří se 
o ně měli starat, dát jim podporu a lás-
ku. Mají zážitky, se kterými se nemohou 
svěřit svým vrstevníkům. I to je jedním 

z důvodů, proč každý měsíc Náruč dě-
tem pořádá „Klubík“, ve kterém si děti 
užívají zábavu, kreativní činnosti, učí 
se novým dovednostem a  zároveň sdí-
lí s  vrstevníky i  dospělými věci, které 
je trápí. Rovněž mládež v  sobě skrývá 
mnoho otázek, na které hledá odpovědi 
v  bezpečném prostředí plném vzájem-

ného pochopení. Tento prostor mohou 
nalézt každý měsíc v poradenské skupi-
ně pro dospívající ve věku od 12 do 18 
let, vedené odborníky Náruče dětem. 
Dětské skupiny i  skupiny pro mládež 
pořádá doprovázející organizace Náruč 
dětem, z.s., s finanční podporou města 
Prostějov.
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A je to tady! Opět nabízíme 
velmi žádané pozice.

Jedině u nás dostanete 
tyto výhody:

•  Pravidelná týdenní výplata
a speciální provizní akce

•  Nemusíte nikoho shánět, 
zákazníci vám budou 
přiděleni

•  Postaráme se vám 
o registraci u ČNB

•  Pracovat budete v místě 
svého bydliště

•  Dostanete mobilní 
zařízení a výhodný tarif

800 023 041
Volejte zdarma 

Chytrý přivýdělek
se Simfinou

týdenní výplata
provizní akce

•  Nemusíte nikoho shánět, 

výhodný tarif

Využijte této nabídky a volejte. Přidejte se k našemu týmu 
a přivydělejte si až desítky tisíc měsíčně!
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Český svaz ochránců přírody – Ekocentrum Iris 
Husovo náměstí 67, Prostějov, 
www.iris.cz, iris@iris.cz, 
tel.: 603 730 594, 737 898 777; 
facebook: Ekocentrum Iris 
plánuje na říjen 2024 tyto akce: 

BIOCENTRUM ČEHOVICE
ÚTERÝ 1. ŘÍJNA
Krátká vycházka pro méně zdatné se-
niory povede k  Čehovickému biocentru 
a  k  soutoku Vřesůvky a  Malého Potůč-
ku. Ráno odjezd autobusem do Čehovic 
v 9:15 (st. č. 2), návrat do 12:30. Délka tra-
sy 4-5 km. Poplatek 20 Kč. 

ROZHLEDNA HÁJ U ŠUMPERKA
STŘEDA 2. ŘÍJNA
Akce nejen pro seniory, při níž se vydá-
me k poutnímu kostelu Božího těla a vy-
stoupíme na vrch Háj s rozhlednou. Poté 
sejdeme dolů a autobusem dojedeme do 
Šumperka. Ráno odjezd vlakem v 8:37 do 
Rudy nad Moravou. Návrat do 17 hod. 
Délka trasy 6-7 km. Poplatek 40 Kč. 

DEN PRO PŘÍRODU
SOBOTA 5. ŘÍJNA
Akce pro přírodu na svazích Velkého Ko-
síře. Obejdeme lokality, o  které pečuje-
me, vyčistíme a  vyvěsíme ptačí budky 
a  zkontrolujeme vysazené stromky. Pro 
účastníky bude připraveno malé občer-
stvení. Ráno sraz v 9 hod. u  1. zastavení 
naučné stezky na Buničce (vhodný vlak 
do Čelechovic n. H. jede v 8:02). 

VYRÁBĚNÍ PTAČÍCH BUDEK
ÚTERÝ 8. ŘÍJNA
Tvořivá dílna v  Ekocentru Iris, při které 
budeme z předem nařezaných dílů vyrá-
bět ptačí budky. Následně je vyvěsíme 
v biokoridoru Hloučela. Začátek v 16 hod. 
Dílna je zdarma.

VYCHÁZKA Z JESENCE DO DZBELE
STŘEDA 9. ŘÍJNA
Vycházka nejen pro seniory pod vedením 
Martina Synka povede z Jesence po části 
naučné stezky přírodním parkem Kladec-
ko s mnoha zajímavostmi. Ráno společný 
odjezd vlakem do Jesence v 8:02, návrat 
ve 13:30 hod. Délka trasy 6–7 km. Popla-
tek 40 Kč.

UKLIĎME SI HLOUČELU!
SOBOTA 12. ŘÍJNA

Náhradní termín úklidu obou břehů říčky 
Hloučely. Ráno sraz u občerstvení U Ab-
rahámka v 9 hod. Pro všechny účastníky 
bude po úklidu připraveno opékání dob-
rot na ohýnku. 

MĚSTSKÉ SKÁLY A ČAROVNÝ LES
SOBOTA 12. ŘÍJNA
Geologická exkurze pod vedením RNDr. 
T. Lehotského do okolí Šumperka. Na-
vštívíme Městské skály, Voštinovou ská-
lu, skalisko Kokeš a velký lom Ostředek. 
Čekají nás mnohé výhledy a  studánky 
Čarovného lesa. Ráno společný odjezd 
vlakem v  6:37 do Šumperka. Návrat do 
16 hod. Délka trasy asi 14 km. Poplatek 
50 Kč.

HŘEBEČSKÉ DŮLNÍ STEZKY
STŘEDA 16. ŘÍJNA 
Vycházka nejen pro seniory pod vedením 
Hynka Skořepy na Mladějovský vrch, kde 
projdeme část trasy Hřebečských důlních 
stezek. Ráno společný odjezd vlakem do 
Mladějova v  8:01 (s  několika přestupy), 
návrat do 18 hod. Délka trasy asi 9 km. 
Poplatek 40 Kč. 

HOUBOVÁ STEZKA NA HLOUČELE
18.–30. ŘÍJNA
Samoobslužná stezka zaměřená na in-
formace o houbách bude vyvěšena mezi 
Kosteleckou ulicí a občerstvením U Ma-
říků.

DEN STROMŮ V KOLÁŘOVÝCH SADECH
SOBOTA 19. ŘÍJNA
Osvětová akce ke svátku stromů proběh-
ne v Kolářových sadech od 9 do 12 hod. 
Pro děti i  dospělé bude připravena 
řada vzdělávacích, hravých i  tvořivých 
aktivit, stezka mezi stromy i  výsta-
va o  významu stromů a  alejí v  krajině. 
Akce se koná v březové aleji za areálem  
MŠ Mánesova ul. 

PODZIMNÍ STEZKA  
V BOTANICKÉ ZAHRADĚ
21. ŘÍJNA – 9. LISTOPADU
Samoobslužná stezka na téma podzim 
bude vyvěšena v  botanické zahradě. 
Otevírací doba pondělí až pátek od 8 do 
15 hod. 

OBROVA NOHA
ÚTERÝ 22. ŘÍJNA 

Krátká vycházka pro méně zdatné seniory 
povede z  Otaslavic na hradisko Obrova 
noha, odtud dojdeme k chráněnému úze-
mí Pod Obrovou nohou. Ráno společný 
odjezd do Otaslavic v 9:25 (st. č. 8), ná-
vrat do 13:30. Délka trasy asi 4 km. Popla-
tek 20 Kč.

VRAPAČ A DOUBRAVSKÝ DVŮR
STŘEDA 23. ŘÍJNA 
Vycházka nejen pro seniory do Litovel-
ského Pomoraví. Z Litovle se vydáme přes 
Národní přírodní rezervaci Vrapač do No-
vých Zámků, odtud dojdeme do Doub-
ravského dvora. Ráno společný odjezd 
vlakem do zastávky Litovel město v 8:02, 
návrat z Červenky do 15 hod. Délka trasy 
6-7 km. Poplatek 40 Kč.

DEN PRO PŘÍRODU – SÁZENÍ V  SADU 
NA KOSÍŘI
SOBOTA 26. ŘÍJNA 
Akce na pomoc přírodě v ovocném sadu 
pod Vápenicí u Slatinek, kde dosadíme sa-
zenice třešní. Ráno sraz na nádraží v Kapli 
v  8:30 (vhodný vlak jede z  Prostějova 
v 8:02) a odtud dojdeme do sadu. Nebo 
dojeďte autem na parkoviště u silnice ke 
Slatinkám a dojděte na místo sázení. Za-
čátek akce v 9:15. 

PODZIMNÍ PRÁZDNINY – PŘÍMĚSTSKÝ 
TÁBOR
29.-30. ŘÍJNA
Dvoudenní příměstský tábor pro děti od 
1. do 5. třídy. Cena 1000 Kč. Přihlášky při-
jímáme do 20. října na www.iris.cz. 

OKOLÍM BUKOVÉ
STŘEDA 30. ŘÍJNA 
Vycházka nejen pro seniory povede do 
lesů mezi Bukovou a  Horním Štěpáno-
vem. Ráno společný odjezd autobusem 
do Bukové v 8:15 (st. č. 11), návrat ve 13:30 
hod. Délka trasy 7-8 km. Poplatek 40 Kč.

MRAVENEČCI 
KAŽDÝ ČTVRTEK OD 15 DO 17 HOD. 
Odpoledne pro rodiny s  malými dětmi. 
Rodinné vstupné 100 Kč (dospělý + max. 
2 děti). Doporučený věk dětí 0–5 let. 

Akce finančně podporuje statutární měs-
to Prostějov, Olomoucký kraj a MŽP.
Aktuální a podrobnější info na www.iris.cz 
a na tel. 603 730 594. 



INFORMACE Z MĚSTA

INZERCE

R
V2

40
07
53

/0
4

Toto dýcháte každý den
 z ventilačních šachet 

Digestoře, WC a Koupelny

CÍTÍTE, CO VAŘÍ SOUSED? 

Kontrola kamerou
ZDARMA

Kontakt:
info@plicedomu.cz
www.plicedomu.cz
+420 730 520 360

Základní umělecká škola Vladimíra 
Ambrose Prostějov
Kravařova 14
 
ŘÍJEN 2024

VÝTVARNÝ OBOR
Galerie Linka – Kravařova ul. –  
16. 9. – 29. 11. 2024
výstava INDUSTRIAL – práce žáků Multimediální tvorby – 3D 
tisk, 3D modelování, grafický design, návrhy

Vyhlášení okresní výtvarné soutěže AŽ VYROSTU….
Soutěž je určena pro žáky ZŠ a ZUŠ okresu Prostějov. Soutěže se 
mohou zúčastnit také jednotlivci.
Výtvarné techniky: kresba, malba, grafika, kombinovaná technika. 
Přijímány budou pouze práce 
do formátu A2.
Věkové kategorie: 1. kategorie 5–6 let,  
2. kategorie 7–8 let, 
3. kategorie 9–10 let.
Práce zasílejte do 23. ledna 2025 na adresu ZUŠ Vladimíra Amb-
rose Prostějov, Výtvarný obor, Vápenice 3,  
796 01 Prostějov.
Informace: 582351752, vapenice@zusprostejov.cz
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Seznam jubilantů, kteří v měsíci  
srpnu oslavili svá životní jubilea
70 let IVANA EFFENBERGEROVÁ
 FRANTIŠKA HERALOVÁ
 IRENA KOLÁČKOVÁ
 LUBOMÍR KLAPKA
 MUDr. PAVEL RATIBORSKÝ
 ZDEŇKA GRÉZOVÁ
 MARIE STAŇKOVÁ
 PAVLA VYHLÍDALOVÁ
 ZDEŇKA DOSTÁLOVÁ
 VLASTA KUTÁČKOVÁ
 ALENA STROUHALOVÁ
 BOŽENA KUČEROVÁ
 MIROSLAVA JURÁŠKOVÁ
 MARKÉTA PROCHÁZKOVÁ
 ANTONÍN KRÁL
 IVANA ZAJÍČKOVÁ
 EVA HOLUBOVÁ
75 LET ALENA PONÍŽILOVÁ
 EVA KUPKOVÁ
 HELENA NĚMEČKOVÁ
 KARLA HOŠKOVÁ
 LUBOMÍR ŠMÉREK
 JANA VEČEŘOVÁ
 MILOŠ LIBRA
 ZDENĚK BURIÁNEK
 RUDOLF KUBÍČEK
 LUBOMÍR NEPUSTIL
 RADAN SCHUSTER
 VLADIMÍRA PETRUŠOVÁ
 Ing. ANNA VYCHODILOVÁ
 BOHDAN AULICKÝ
 PAVEL ŘIHÁK
 ALOIS JURNÍČEK
 FRANTIŠKA ŠURÁŇOVÁ
 MUDr. IRENA BLAHOVÁ
 LUDMILA KNOTKOVÁ

 JAN MRÁZEK
 VLASTIMILA VYVIALOVÁ
 Ing. DANA BRETOVÁ
 JAROSLAVA STACHOVÁ
 KAREL SVOBODA
 EVA MAGOVÁ
80 LET VĚRA TRÁVNÍČKOVÁ
 LADISLAV SASÍN
 ANNA ABRAHÁMOVÁ
 MARIE KRÁTKÁ
 Mgr. LUDMILA SPURNÁ
 LUDMILA ŠABKOVÁ
 BOHUSLAVA ČERNOCHOVÁ
 MARTA SEIFERTOVÁ
 DRAHOMÍR BARTÁK
 MUDr. JAN HORNA
 JAN KREJČÍ
 MILOSLAVA NEORALOVÁ
 EVA MUCHOVÁ
 KAREL ŠKVAŘIL
 MILOSLAVA BURGETOVÁ
 MARIE BOČKOVÁ
85 LET VĚRA DOČEKALOVÁ
 JAN POLLÁK
 MARIE ČERNÁ
 JANA DRMOLOVÁ
 Ing. KAREL ŠMUCR
 VĚRA SLOUKOVÁ
 JOSEF KÝR
 EVA REITEROVÁ
 NADĚŽDA KAJÁNKOVÁ
90 LET JIŘÍ ŠTENCL
 RICHARD JUSTAN
 ZDENĚK FLÁDR
 MILADA NOVÁKOVÁ
 MARIE SOCHOROVÁ

 ANEŽKA DOKOUPILOVÁ
 PeadDr. ALENA PLISKOVÁ
 MILENA ONDROVÁ
 MILAN KUNČÍK
 MILADA ŠPICOVÁ
 LUBOMÍR ŠTAFFA
91 LET FRANTIŠKA BOROVIČKOVÁ
 ALENA ŠPIČÁKOVÁ
 FRANTIŠKA OTÁHALOVÁ
 MIROSLAVA SEDLAČÍKOVÁ
 JAROSLAV KRČ
 ZDENKA MAŘÁKOVÁ
 RŮŽENA SMEJKALOVÁ
92 LET ARNOŠT HOŠŤÁLEK
 NADĚŽDA VEBROVÁ
93 LET VLASTA NOVOSADOVÁ
 MARIE ŠPIČÁKOVÁ
 KAREL KRÁTKÝ
 KVĚTOSLAVA CHARVÁTOVÁ
 JIŘINA NADYMÁČKOVÁ
94 LET RADMILA VALENTOVÁ
 JARMILA KADLECOVÁ
95 LET BOHUMILA SKOPALOVÁ
 VLADIMÍR ZEMAN
96 LET ELIŠKA SPURNÁ
 RŮŽENA VÍTOVÁ
97 LET LUDMILA HRUBÁ
 MARIE BURGETOVÁ
98 LET ZDENĚK PREČAN
 IRENA FRYČOVÁ
99 LET MILADA KOUTKOVÁ
 MILOSLAVA ROBOVÁ

ČERVENEC
80 LET ELIŠKA KRAVÁKOVÁ

Sociálně aktivizační služby pro seniory. Tetín 1, 796 01 Prostějov, telefon 582 360 295 nabízí všem zájemcům další příjemná a zajímavá setkání v rámci

AKADEMIE SENIORŮ
Datum Hodina Tematické zaměření setkání Lektor

1. 10. 2024 14:00 HISTORICKÉ OKÉNKO
Připomeneme si některé významné okamžiky z historie našeho města.

Bc. Markéta Macalíková
sociální pracovnice, LIPKA, z. s.

8. 10. 2024 14:00 PLETENÍ Z PEDIGU
Pokračujeme v pletení košíků a vánočních zvonečků. Vybíráme příspě-
vek na materiál ve výši 60–80 Kč.

Bc. Markéta Macalíková
sociální pracovnice, LIPKA, z. s.

15. 10. 2024 14:00 HISTORICKÝ KVÍZ
Pojďme si hrát a zjistit, kolik toho víme o našem městě.

Bc. Markéta Macalíková
sociální pracovnice, LIPKA, z. s.

22. 10. 2024 14:00 PÍSKOVÁNÍ
Přijďte si vytvořit krásné obrázky pomocí této zajímavé výtvarné techniky.

Bc. Markéta Macalíková
sociální pracovnice, LIPKA, z. s.

29. 10. 2024 HRÁTKY S PAMĚTÍ
Zábavnou formou si zase trochu procvičíme naše mozkové závity.

Bc. Markéta Macalíková
sociální pracovnice, LIPKA, z. s.

Všechny přednášky a besedy AKADEMIE SENIORŮ se uskuteční v prostorách LIPKY, z.s., Tetín 1, klubovna v 2. patře (pokud není 
uvedeno jinak). Setkání Akademie seniorů se uskutečňují za podpory statutárního města Prostějova.
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Pozvánka na zajímavé 
aktivity pro seniory 
Srdečně vás zveme do Centra celoživotního učení při Cyrilome-
todějském gymnáziu v Prostějově!
Přijďte si zpříjemnit volný čas a zároveň si rozvíjet své schopnosti 
a dovednosti. Připravili jsme pro vás pestrou nabídku kurzů a akti-
vit:
• Trénink paměti: Každé pondělí od 14. 10. 2024 v době od 14:00 do 

15:00 hod.
• Paličkování: Každé úterý od 8. 10. 2024 v době od 15:00 do  

18:00 hod.
•  Výtvarný kroužek: Každé pondělí od 7. 10. 2024 od 15:30 do 

17:00 hod.
•  Počítačové kurzy:  nabízíme různé úrovně obtížnosti dle vašich 

potřeb
PROČ SE K NÁM PŘIDAT?
•  Rozvoj paměti a kognitivních funkcí
•  Nové koníčky a zájmy
•  Setkání s dalšími seniory
•  Příjemná atmosféra
•  Zkušení lektoři
Více informací získáte na: http://ccu.cmgpv.cz., tel.: 582 302 554, 
e-mail: havlickova@cmgpv.cz nebo osobně na Cyrilometodějském 
gymnáziu, ZŠ a MŠ v Prostějově, Komenského 17. 
Těšíme se na vaši návštěvu!  Mgr. Jitka Havlíčková, vedoucí CCU
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Výlety pro seniory 
v říjnu
Přijměte pozvánku na následující podzimní výlety:
9. 10. – st – BRNO – ZOO A VODOJEMY. Dopoledne stráví-
me v zoologické zahradě a odpoledne si prohlédneme vo-
dojemy na Žlutém kopci. Jedinečné monumentální stavby 
byly v roce 2019 prohlášeny nemovitou kulturní památkou. 
Tři vodojemy byly vybudovány v druhé polovině 19. století 
v souvislosti s velkým rozvojem Brna. 
15. 10. – út – HORNÍ LIDEČ. Obec je známá velkým pohybli-
vým betlémem. Nově lze kromě filmu o betlému zhlédnout  
i poutavý snímek o životě Cyrila a Metoděje. V úplně nové 
budově v Horní Lidči sídlí TREZOR PŘÍRODY. Je to takový 
Dům přírody Lidečska, který stihneme navštívit také.
29. 10. út – PRAHA. Pojedeme vlakem a  společně si pro-
hlédneme s  průvodcem Národní divadlo. Další program 
ještě upřesníme.
Pokud vás tedy některý výlet zaujme, stačí navštívit web 
www.filemon-baucis.cz nebo se zastavit na prodejně (nám. 
T. G. Masaryka 18, PV) a zjistíte podrobnosti. Během ote-
vírací doby (po–pá: 9:00–17:00 hod., so: 9:00–11:30 hod.) 
můžete na prodejnu také zavolat (722 464 228).
Akce jsou pořádány s podporou Zdravého města Prostějov.
TĚŠÍME SE NA VÁS! Za kolektiv obchůdku Jana Šmudlová

O
K

T O B E R F E ST

PROSTĚJOVSKÝ

19.
ŘÍJNA

SOBOTA

KOLÁŘOVY SADY
13:00–19:00 / oktober.cz
REGIONÁLNÍ MINIPIVOVARY,
lokální potraviny, místní kapely
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Výročí měsíce
V  tomto měsíci si připomínáme sto deset 
let od narození hrdiny bitvy o Británii a nej-
lepšího pilota stíhacího letectva RAF Josefa 
Františka.
Narodil se 7. října 1914 v Dolních Otaslavicích 
rodičům Josefu Františkovi a Alžbětě Františ-
kové rozené Kořínkové. Od dětství se zajímal 
o motory a automobily a hodně času trávil 
v otcově karosářské dílně. Vyučil se autome-
chanikem v továrně Wikov v Prostějově, kde 
také krátce pracoval. V  letech 1934–1936 
studoval pilotní školu pro odborný dorost le-
tectva při Vojenském leteckém učilišti v Pro-
stějově. Potom vykonal vojenskou prezenční 
službu u Leteckého pluku č. 2 v Olomouci. 
Jako výborný pilot absolvoval stíhací kurz 
u Leteckého pluku č. 4 v Praze-Kbelích.
V červnu 1939 přešel ilegálně do Polska. Zde 
na letecké základně v Deblinu prodělal svůj 
první válečný křest. Následoval přesun do 
Rumunska, Bejrútu a následně do francouz-
ské Marseille. V Lyonu absolvoval výcvik na 
stíhačkách. Po porážce Francie odeplul z pří-
stavu Bordeaux do přístavu Falmouht ve Vel-
ké Británii. Na letišti Northold se stal členem 
303. polské perutě Tadeusze Kosciuszka. Za 

28 dní, od 2. do 30. září 1940, se mu poda-
řilo sestřelit sedmnáct nepřátelských letou-
nů a  jeden nepravděpodobně. Zahynul při 
letecké nehodě stroje Huricane Mk IR 4175 
8. října 1940, den po svých šestadvacátých 
narozeninách, na předměstí Londýna u Cud-
dington Way. Byl pohřben na vojenském 
hřbitově Nortwood v Londýně.
Za své úspěchy v boji proti hitlerovské Luft-
waffe obdržel řadu našich a zahraničních vy-
znamenání, například Československý váleč-
ný kříž, Československou medaili Za zásluhy 

Cenzura! Jinak se to nazvat nedá
V  minulém čísle Prostějovských radničních 
listů (PRL) odmítli našemu zastupitelskému 
klubu zveřejnit obrázek s  přáním hezkého 
léta s  tím, že právní oddělení magistrátu 
usoudilo, že se nejedná o názor zastupitele. 
Abyste tomu dobře rozuměli – podle tisko-
vého zákona má vydavatel radničního perio-
dika dbát nejen na to, aby informace v něm 
byly vyvážené, ale aby byly příspěvky zastu-
pitelů zveřejněny do 3 měsíců. V  dnešním 
příspěvku tedy dodám množství mých ná-
zorů měrou vrchovatou. Pokud mi ho vůbec 
zveřejní, nebude to nejspíš dřív než v říjnu. 
Proč? Protože volby!
Má rada před každými volbami je: Zapo-
meňte na poslední půlrok. Ten je totiž ve 
znamení PR (pí ár), což je v podstatě způsob 
osobní reklamy a  propagace. Slovy klasika 
jde o  „způsob, jak i  z nenadaného blbečka 
udělat veličinu“. Abyste mohli začít, musíte 
mít pod kontrolou mediální kanály, ať už tiš-
těné, nebo ty digitální. Čím více mediálního 
prostoru opanujete, tím lépe. Například fo-
tografie primátora v PRL nelze přehlédnout. 
Na 40 stránkách ho můžete najít zvěčně-
ného i 21x. Dříve narození si možná oblíbili 
občasník Prostějovský senior, který vydává 

Ivo Heger, který je současně šéfredakto-
rem PRL, ale také pravděpodobně hlavním 
primátorovým „mediálním pomocníkem“. 
Takže zatímco Ivo Heger v PRL píše, co by 
opoziční zastupitelé rozhodně psát neměli, 
a rozhoduje, kdy který příspěvek zastupitele 
vyjde, město si u něj objednává jeho časo-
pis. Každé vydání stojí 49 tisíc. Legendární 
jsou fotografie primátora, jak tento časopis 
rozdává v KRAJSKÉM Domově pro seniory 
na Nerudovce pod heslem „postaráme se 
o  vás“. Prostějov přitom podobné zařízení 
nemá. Speciální kapitolou je Prostějovský 
večerník. Bulvární týdeník pracuje na dob-
rém mediálním obrazu vyvolených „exkluziv-
ními rozhovory“. V jiném tisku se dozvídáme 
od jednoho kandidáta do Senátu, že zvládne 
v  případě zvolení senátorovat i  primátoro-
vat. Proč ne, když jeho spolustraník zvlá-
dal během poslancování i hejtmanovat, že? 
Jiná kandidátka – drobná žena „těžká váha“ 
chce být senátorkou na 100 procent. Je to 
táž osoba, která kumuluje od minulých kraj-
ských voleb dvě funkce „na plný úvazek“ za 
měsíční odměnu převyšující 200 tisíc korun? 
A v neposlední řadě tu máme kandidáta do 
Senátu „svobodného a přímě demokratické-

ho“. Skáče dobře, skáče rád. Nerad se však 
prezentuje jako druhý ze dvou jednatelů 
společnosti FCC Prostějov, tedy soukromé 
obchodní společnosti, ve které město vlast-
ní jen 25 procent podílu. Vliv placené trafiky 
je nezanedbatelný. Zatímco se občané Pro-
stějova radují, jak podpisovou akcí proti do-
vážení desetitisíců tun odpadu do plánované 
linky na zpracování paliva pro spalovny od-
vrátili zhoršení životního prostředí ve městě, 
on už nejspíš dávno věděl, že FCC upustila 
od záměru vybudovat „mlýnek na odpad“ 
jen pro to, že našla lokalitu o 500 metrů dál. 
Věděl, ale mlčel. I když není jen jednatelem, 
ale především zastupitelem!
Jen díky Vám se stávají občané města za-
stupiteli, hejtmany, poslanci, senátory... Po-
sledně jste prý měli vystavit účet vládě. Kde 
v tom účtu byl fotbalový stadion uprostřed 
prostějovského sídliště, prodané parkoviš-
tě na sodovkárně a rozpadající se kulturák? 
Nechtěli jste spíš levné městské byty pro 
mladé, aby neutíkali jinam? Místo, kde budou 
důstojně a spokojeně trávit zasloužený od-
počinek Vaši rodiče a prarodiče? Prostě jste 
naletěli politickému marketingu. Neudělejte 
to znovu. Není to o stranách, ale o  lidech. 
A o Vaší paměti! 

Petr Ošťádal, zastupitel Na rovinu!

II. stupně, Pamětní medaili Československé 
zahraniční armády (se štítky P-F-VB), Řád 
bílého lva in memoriam, polský válečný řád 
Virtuti Militari V. třídy, Polský válečný kříž, 
francouzský Croix de Guerre, dvakrát brit-
ský Distinguished Flying Medal (DFM) a The 
1939–1945 Star.
Památku plukovníka in memoriam Josefa 
Františka si připomínáme také v Prostějově. 
Jeho jméno najdeme na Památníku česko-
slovenských letců padlých ve 2. světové vál-
ce na Městském hřbitově, dále jeho jméno 
nese prostějovský Aeroklub a také pomníček 
odhalený 6. října 2014 na prostějovském leti-
šti u příležitosti 100. výročí narození.
Historik Jiří Rajlich o něm napsal monogra-
fii Josef František Pokus o pravdivý příběh 
československého stíhače (Praha 2010). 
Najdeme v ní i  tato slova: „Jako Čech byl 
příslušníkem polské 303. stíhací perutě, 
která byla vůbec nejúspěšnější jednotkou 
britského Fighter Command v bitvě o Bri-
tánii a stal se nejen nejúspěšnějším česko-
slovenským, ale i  jedním z nejlepších spo-
jeneckých účastníků bitvy o  Británii. Stal 
se legendou československého, polského 
i britského letectva.“

Hana Bartková, kronikářka města 
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Proč vedení města odmítlo spravedlivé zastoupení?
Na posledním zasedání zastupitelstva 
jsem předložil návrh, který měl za cíl zajis-
tit rovnoměrné a garantované zastoupení 
všech politických uskupení v  poradních 
orgánech a komisích města. Přestože Pi-
rátská strana má zastoupení v mnoha ko-
misích, tak mi nadále připadne nepocho-
pitelné, proč v případě hnutí „Na rovinu!“ 
je tomu jinak? Jde mi nezištně o princip, 
na kterém je vystavěna zastupitelská 
demokracie. Nejen pro nyní, ale i do bu-
doucna. Nikdo z nás neví, jak dopadnou 
budoucí volby. Jistě by se ani jiným stra-
nám, včetně těch aktuálně u  moci, ne-
líbilo takové „panské“ a  nerespektující 
jednání. Bohužel byl můj návrh zamítnut 
hlasy koaličního uskupení ANO, ODS, 
PéVéčko při podpoře SPD. Tímto roz-
hodnutím je přímo porušena vůle voličů 
a  odepřena možnost hnutí „Na rovinu!“ 
podílet se na rozhodování o  důležitých 
otázkách, které se dotýkají všech obča-
nů. Nadále tak absentují zástupci toho-
to politického uskupení při rozhodování 
o  přidělování bytů či dotační podpory 
sociální službám atd. Proč je to problém? 

Odmítnutím tohoto návrhu se zastupitelé 
rozhodli omezit pluralitu názorů a zkuše-
ností, které by různá politická uskupení 
mohla do rozhodování poradních orgánů 
přinést. Bez vyváženého zastoupení hro-
zí, že rozhodnutí budou ovlivněna pouze 
názory jedné politické strany, což může 
vést ke snížení transparentnosti a důvěry 
občanů v zastupitelstvo. Bez dostatečné 
kontroly a vyváženého zastoupení hrozí, 
že budou schvalovány rozhodnutí, která 
nejsou v  nejlepším zájmu všech občanů. 
V neposlední řadě toto rozhodnutí vede-
ní města ani nerespektuje výsledek voleb, 
kdy právě výše jmenované hnutí skončilo 
druhé na „cílové pásce“. Mým cílem bylo 
zavést systém, který by zaručil, že v kaž-
dé komisi a  poradním orgánu budou za-
stoupeni zástupci všech politických hnutí 
a stran, kteří byli zvoleni do zastupitelstva 
města. Naivně jsem se domníval, že ten-
to logický podnět založený na pravidlech 
„fair play“ a vycházející z demokratických 
principů ani nejde odmítnout. Zmýlil jsem 
se… Vůbec jsem neporozuměl diskusi zá-
stupců vedení města, kteří na jednu stra-

nu zdůrazňovali potřebnost kompromisu 
a existenci prostoru pro více názorů. Aby 
vzápětí dodávali, že to vlastně není po-
třeba… Jsem přesvědčen, že každý názor 
by měl být vyslyšen a zvážen. Rozhodo-
vání by pak bylo více otevřené a srozumi-
telné pro všechny občany. Každá politická 
strana přináší do diskuze různé odborné 
znalosti či zkušenosti a především by tak 
na sebe přebírala i odpovědnost. Co dál? 
Odmítnutí tohoto návrhu je zklamáním 
pro všechny, kteří si přejí, aby naše město 
bylo spravováno transparentně a v zájmu 
všech občanů. Zvláště, pokud jsou z pro-
storu pro diskusi a  rozhodnutí vyloučeni 
ti, kteří nabízí na věc jiný pohled. Politika 
je věcí respektující diskuse, a nikoliv dě-
tinského rozhodování o tom, „koho ten-
tokrát vyloučím z party, protože mi tehdy 
sebral lopatku…“. Budu i  nadále usilovat 
o  to, aby zastupitelé přehodnotili své 
rozhodnutí. Držme si palce, ať to dál není 
o nás bez nás… 
Ing. Mgr. Jan Mochťák, zastupitel za Piráty

Přejezd Vrahovická 
Každý, kdo zná tento přejezd, ví, že zde 
v  místě pro chodce chybí závory, které 
zde byly ještě někdy na začátku 90. let. 
Jedná se o dvojkolejnou trať, která je dost 
vytížená. I přesto je chráněná jen světel-
nou signalizací, kterou mohou lidé snadno 
přehlédnout (např. dívají se na mobil, mají 
sluchátka v  uších apod.) Je zajímavé, že 
přejezdy i přechody pro chodce směrem 
na Kostelec na Hané: např. Tyršová, Pod 
Kosířem, za místním nádražím, Olomouc-
ká a Českobratrská jsou chráněny závora-
mi. A to nejsou tak vytížené jako dvojko-
lej před Vrahovicemi. Polovina přejezdu 
je ve vlastnictví města. Předpokládám, že 
by bylo snadnější se s  Českými drahami 
dohodnout. Je mi známo, že se má pře-
jezd modernizovat, ať už nadchodem, či 
podchodem. Ovšem kdy: za 10, 15, 20 let? 
Chci tím říct, že ochrana lidského života 
by měla být na prvním místě. Věřím, že 
vedení města se bude touto problemati-
kou intenzivněji zabývat. O svém návrhu 
jsem již informoval na zasedání zastupi-
telstva dne 10. 9. 2024. 

Tomáš Peka, zastupitel Na rovinu  
(STAN, TOP 09, Zelení)
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Dávejte pozor na šmejdy, využívají umělou inteligenci
Léto skončilo, dny se zkra-
cují, a já věřím, že jste si jej 
užili jako já u vody. Co mne 
ale mrzí, že na mne často 
vyskakovaly zprávy, jak byl 
někdo důvěřivý okraden. 
Často i z Prostějova. 

Jak jsem psal již dříve, snažíme se někte-
rým případům věnovat na facebookové 
stránce Bezpečný Prostějov. Obecně pa-
nuje názor, že nejohroženější skupinou 
jsou senioři, ale není tomu tak. Počet 
podvedených narůstá v  každé věkové 
skupině. Škody způsobené kybernetic-
kými útoky na klienty tuzemských bank 
vyčíslila Česká bankovní asociace loni 
částkou přes jednu miliardu korun. Může 
za to nejen rozmach této nelegální čin-
nosti na sociálních sítích, ale i  nástup 
umělé inteligence. Nyní s dovolením po-
minu různé nezadané vojáky a  doktory 
na misích, kde asi každému z vás již došla 
nějaká „vážná“ nabídka. Představme si 
relativně nový způsob krádeže bankovní 
karty. Nejprve přijde SMS z banky s ak-
tualizací jejich aplikace, nebo že můžete 
mít ohrožený účet. SMS obsahuje i  od-
kaz, kde si máte stáhnout novou aplikaci. 
Vypadá jako legitimní, ale je podvodná. 
Po stažení aplikace vyplníte osobních 
údaje a  poté vám již zavolá falešný za-
městnanec banky. V tu dobu zná všech-
ny vaše důležité informace a  telefonát 
tak vypadá důvěryhodně. Sdělí vám, že 
váš účet je napadený a  k  záchraně pe-

něz je zapotřebí přiložit platební kartu 
k mobilnímu telefonu. Tím dojde k pře-
nesení NFC signálu do mobilního zařízení 
a dál k útočníkovi. Ten si pak u bankoma-
tu vybere vaše peníze. Podobný je jiný 
podvod založený na vyvolání strachu 
a časové tísně. Jedná se o vymyšlený pří-
běh, jak z vašeho účtu odcházejí peníze, 
a banka si kontroluje, zda o tom víte. Ne-
víte a  dostanete strach. Útočník začne 
přitvrzovat, že možná jste přišli o  svoji 
bankovní identitu. Vy začnete panika-
řit a  pomalu spolupracovat. Podvodník 
je připravený i  na argument, že si sami 
zavoláte do své banky a transakci zasta-
víte. Často je to sdělení, že v  podvodu 
jede někdo z  banky nebo jsou dočasně 
pozastaveny transakce a jakmile ukončí-
te hovor, peníze odejdou. Útočník vám 
tedy nabídne pomoc, kdy ani nechce 
znát vaše přihlašovací údaje. Sdělí vám 
záchranný účet, kam máte převést pení-
ze. Zdá se vám to absurdní? Budete pod 
tlakem, útočník používá technické ter-
míny, představí se třeba jménem, které 
znáte z banky. Poslední příklad umožnil 
nástup umělé inteligence a  vytváření 
falešných stránek obchodů. Většinou 
těch známých, protože je velká pravdě-
podobnost, že jste tam v poslední době 
nakupovali. Dojde vám e-mail o zrušené 
platbě s odkazem, kde vše můžete vyře-
šit. Pokud tam zadáte přístupové údaje 
do banky, abyste potvrdili platbu, předá-
te je tím útočníkovi. Dál to snad již ani 

nemusím popisovat, co bude následovat. 
Přes léto vám mohli také volat z finanční-
ho úřadu, že máte přeplatek, nebo nově 
SMS ze zdravotní pojišťovny, že vám vy-
platí pojistné. Průběh je ovšem podobný 
jako v  uvedených příkladech. Pak ještě 
stále letí platby přepravním společnos-
tem, když něco prodáváte, nebo SMS 
o nedoručeném balíku České pošty. Ale 
tam už snad nikoho nenachytají. Buďte 
obezřetní a  zkusme si říct pár pravidel, 
jak se chránit.
1.  Nevěřte informacím z telefonátů, SMS 

nebo e-mailů, ale při podezření vždy 
sami kontaktujte svoji banku na čísle 
nebo e-mailu, které znáte.

2.  Nedůvěřujte odkazům v  SMS nebo 
e-mailu. Sami raději napište webovou 
adresu.

3.  Nevěřte zaručeným výdělkům nebo 
snadnému zisku. Zejména když tomu 
zcela nerozumíte, jako jsou například 
kryptoměny. Letí i různé loterie nebo 
levné balíčky s vráceným zbožím. 

4.  Neinstalujte si programy z  odkazu 
v SMS či e-mailu nebo na doporučení 
od neznámého člověka.

5.  Sledujte na facebooku stránku Bez-
pečný Prostějov.

Přeji vám, ať je pro vás internet pomoc-
níkem a zdrojem informací, a ne zdrojem 
traumat. Pavel Dopita

předseda zastupitelského klubu
SPD Prostějov

www.paveldopita.cz

Na férovku
Článek k  bazénu předaný 
redakci 12. 6. 2024 nevy-
šel. Kdesi na FCB mi jedna 
dáma dala nálepku noto-
rický stěžovatel. A  měla 
pravdu. Nelíbí se mi tu 
spousta věcí. Zatajená 

studie bazénu, která doporučila vel-
ký bazén místo malého. Kampaň rad-
nice k  bazénu, kterou si občané platí 
mediál ní masáž, aby si uvědomili, že 
velký bazén vlastně nechtějí. Hloupé 
články v PRL speciálu za veřejné pení-
ze, kde borec ze Svitav píše, že Prostě-
jováci nemají mistry světa ani Evropy, 
tak jim přece musí stačit 25ka. Tamtéž 
zpracovatel plánu rozvoje sportu popí-
rá sám sebe, když odmítá velký bazén 

navzdory svému vlastnímu výzkumu, 
který ukázal, že poptávka dostateč-
né kapacitě plaveckého zařízení mezi 
sportovními kluby je zásadní. Plavá-
ní obsadilo s  přehledem 1. místo. Na 
druhém atletika. Pochopitelně, tyto 
dva sporty jsou pro trénink a přípravu 
v  ostatních sportech nezbytné. S  po-
lovičním počtem bodů se umísti fot-
bal. A hle, co se tu za 250 milionů staví 
nejdříve? To, co nikdo nežádá a kde si 
Franta nezačutá. Co se stavět nebude? 
To, co žádá téměř každý. Ve FCB anke-
tě totiž respondenti žádají 50ku (pro 
91% hlasovalo přes 700 lidí). Takže za 
naše peníze dělá radnice kampaň tomu, 
co nechceme, a torpéduje to, co chce-
me. Nejde jen o  plavce. Chceme totiž 

bazén pro všechny. Malá i  velká děc-
ka, dospělé, seniory, postižené. Prostě 
aby měli možnost všichni plavat doma 
a nemuseli ven. Díky nadšencům, kteří 
za své peníze čelí radniční mediální ma-
sáži, se snad podaří prosadit referen-
dum. Poněkud nervózní kampaň hned 
tří kandidátů na funkci senátora proti 
doporučenému velkému bazénu je jistě 
krásnou vizitkou, jak to s námi ve sku-
tečnosti myslí. Jediný argument proti 
velkému bazénu – cena, neobstojí. Na-
opak malý a nedostatečný bazén je za 
ty peníze dosti velký luxus. Je to na vás 
přátelé. 

Aleš Matyášek, zastupitelský klub  
Na rovinu! (STAN, TOP 09, Zelení)



EKOBRIKETY s.r.o., Kelčany 60    www.ekobrikety.cz

OBJEDNÁVEJTE

PŘÍMO U VÝROBCE!
při odběru od 2 tun do 30 km z prodejních skladů

DOPRAVA ZDARMA
AKCE

1 paleta = 1 tuna jen 7900 Kč

DŘEVĚNÉ 
EKOBRIKETY
VHODNÉ DO VŠECH TYPŮ KAMEN, KRBŮ A KOTLŮ NA TUHÁ PALIVA

NEČEKEJTE, AŽ SE ZIMA ZEPTÁ!!! VYUŽIJTE PŘEDSEZÓNNÍ CENU!
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AUTOSALON KROMEXIM, Kroměříž, Hulínská 2383 www.kromexim.cz

ZVÝHODNĚNÍ AŽ 50 000 Kč
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PODLAHOVÉ CENTRU M
PRODEJ – REALIZACE

OLOMOUC – Horní Lán, vedle Mc.Donald‘s • tel.: 724 087 813, e-mail: olomouc@jehla

tel.: 724 783 391, e-mail: kobercejehla@seznam.cz                     www.jehla.cz  

   

PODLAHOVÉ CENTRUM
PRODEJ – REALIZACE

půjčovna 
nářadí

vše skladem
více na
www.jehla.cz

bytový
koberec
od 167Kč

Nero SPC
click
od 557 Kč

Vinylové dílce
vitro
od 299 Kč     

umělá
tráva
od 98 Kč

OLOMOUC – Horní Lán, vedle Mc.Donald‘s • tel.: 724 087 813, e-mail: olomouc@jehla

tel.: 724 783 391, e-mail: kobercejehla@seznam.cz                     www.jehla.cz  

PVC
vitro
od 195 Kč / m2    

Další slevy 
na e-shopu  
jehla.cz

Kusové 
koberce  
-50%

Vinylové 
podlahy  
od 371,-

Půjčovna 
nářadí

Laminátové
podlahy  
od 199,-

Vše skladem !
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ˇDeláme termoluxusní okna

KE KOUPI

www.termolux.cz

Tel.: 773 457 835 | Rolsberská 635/38, Olomouc
olomouc@temolux.cz

WWW.CMREALITY.CZ

Bedihošť - RD 4+kk, 
garáž, 162 m2, 
pozemek 320 m2, 
6.490.000,- Kč,  
PENB = B

PV, Olšová  
(řadovka) - RD 4+kk, 
110 m2, pozemek  
335 m2, 6.990.000,- Kč,  
PENB = C

PV, Olšová  
(bungalov) -  
RD 4+kk, 88 m2, 
pozemek 960 m2, 
6.990.000,- Kč,  
PENB = C

Poděbradovo nám. 980/11
(budova Komerční banky,  
2. patro), 796 01 Prostějov

Výšovice - RD 4+kk, 
85 m2, pozemek 870 
m2, 6.490.000,- Kč, 
PENB = B

Prostějov, Tylova - 
Byt 4+1DV, 85 m2, 
4.490.000,- Kč  
PENB = G

Prostějov, Krapkova - 
Nebytový prostor 121 
m2, PENB = G

CK VOBUS HANUŠOVICE 2025
TERMÁLY MAĎARSKO  — ZALAKAROS HOTEL FREYA

do Maďarska se nejezdí, do Maďarska se vrací

JARO
17. 04. – 21. 04. čtvrtek – pondělí 
01. 05. – 04. 05. čtvrtek – neděle
07. 05. – 11. 05. středa – neděle 
14. 05. – 18. 05. středa – neděle
21. 05. – 25. 05. středa – neděle
28. 05. – 01. 06. středa – neděle
05. 06. – 09. 06. čtvrtek – pondělí
11. 06. – 15. 06. středa – neděle
18. 06. – 22. 06. středa – neděle

LÉTO
02. 07. – 06. 07. středa – neděle
13. 07. – 20. 07. neděle – neděle
10. 08. – 17. 08. neděle – neděle 
PODZIM
10. 09. – 14. 09. středa – neděle
17. 09. – 21. 09. středa – neděle
24. 09. – 28. 09. středa – neděle
25. 10. – 29.10. sobota – středa 
13. 11. – 17. 11. čtvrtek – pondělí
SILVESTR
30. 12. 2025 – 03. 01. 2026 
úterý – sobota    

Kontakt: e-mail: info@vobus.cz
tel.: 583 231 251 / www.vobus.cz

PŘIHLÁŠKY:  Cestovní kancelář VOBUS Hanušovice
tel.: 583 231 251, 725 588 249

E-mail: info@vobus.cz // www.vobus.cz 

CENA: 10.500,- Kč/osoba 
9.500,- Kč/dítě 3-11 let
Cena zahrnuje dopravu 
po celou dobu pobytu,

ubytování s polopenzí, wellness, 
připojištění cestovních výloh, 

služby průvodce.
Cena nezahrnuje SKIPAS.

TERMÍN: 7. 1. - 12. 1. 2025
(úterý – neděle, 5 nocí, 4 dny lyžování)

PROGRAM:
sjezdové + běžecké lyžování 

v okolí Ždiaru
UBYTOVÁNÍ: 

Penzion Viktoria Ždiar ***                                                
 (polopenze, wellness)  

www.penzionviktoria.sk                                             

CK VOBUS Hanušovice pořádá lyžařský zájezd
VYSOKÉ TATRY ŽDIAR  — ski Bachledka


